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В р з основа н а ч л е н 215 став 2 од З а к о н о т за ос-
новите н а системот н а д р ж а в н а т а у п р а в а и з а Со-
јузниот и з в р ш е н совет и со ју зните органи н а у п р а -
вата ( „Службен л и с т н а С Ф Р Ј " , бр. 2 3 / 7 8 и 21/82), 
Сојузниот и з в р ш е н совет донесува 

У Р Е Д Б А 

З А ИЗМЕНИ И А У Р Е Д Б А Т А З А У П Р А В А Т А НА 
ДЕЛОВНИТЕ З Г Р А Д И Н А СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 

Ч л е н 1 

Во Уредбата з а У п р а в а т а н а д е л о в н и т е , з г р а д и 
на со јузните органи ( „ С л у ж б е н лист н а С Ф Р Ј " , бр, 
6/78) во ч л е н 5 ставот 2 се брише . 

, Ч л е н 2 
Ч л е н о т 6 се б р и ш е . 

Ч л е н 3 

В о ч л е н 9 ставот 1 се м е н у в а и г л а с и : 
„Средствата з а работа н а У п р а в а т а се обезбеду-

в а а т во буџетот н а федерацијата . 4 * 

Ч л е н 4 

В о ч л е н 10 ст. 1 и 2 с е м е н у в а а т и г л а с а т : 
„ О п ш т и т е а к т и з а о р г а н и з а ц и ј а т а и р а б о т а т а и 

општите а к т и за с и с т е м а т и з а ц и ј а т а н а з а д а ч и т е и 
работите в о У п р а в а т а ги донесува д и р е к т о р о т на 
У п р а в а т а во согласност со С о ј у з н и о т и з в р ш е н совет, 
а п о п р и б а в е н о м и с л е њ е од р а б о т н а т а з а е д н и ц а на 
У п р а в а т а . 

Ф и н а н с и с к и о т п л а н и з а в р ш н а т а с м е т к а на р а -
ботната з а е д н и ц а н а У п р а в а т а ги донесува р а б о т -
ната з а е д н и ц а н а У п р а в а т а , п о п р и б а в е н о м и с л е њ е 
од д и р е к т о р о т н а У п р а в а т а . " 

Ч л е н 5 

Оваа уредба в л е г у в а во сила осмиот д е н од д е -
нот н а о б ј а в у в а њ е т о в о „ С л у ж б е н л и с т н а С Ф Р Ј " , 

Е. п. бр. 172 
30 а п р и л 1982 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
Гојко Убипарип, е. р. 

В р з основа н а ч л е н ' ?Ai т о ч к а 5 од У с т а в о т н а 
С Ф Р Ј , з а р а д и и з в р ш у в а њ е н а З а к о н о т з а и з м е н и 
и д о п о л н е н и ј а на З а к о н о т з а с т а н д а р д и з а ц и ј а т а 
( „ С л у ж б е н л и с т на С Ф Р Ј " ,бр. 11/80), С о ј у з н и о т и з -
в р ш е н совет д о н е с у в а 

О Д Л У К А 
З А П Р Е С Т А Н У В А Њ Е Н А В А Ж Е Њ Е Т О Н А ОДЛУ-
К А Т А З А ВИСОЧИНАТА Н А НАДОМЕСТОТ З А 
З А Д О Л Ж И Т Е Л Н О А Т Е С Т И Р А Њ Е Н А П А М У К О Т 

И В О Л Н А Т А 

1. О д л у к а т а з а в и с о ч и н а т а н а надоместот з а з а -
д о л ж и т е л н о а т е с т и р а њ е на п а м у к о в и в о л н а т а 
( „ С л у ж б е н лист н а С Ф Р Ј " , бр. 63/79) п р е с т а н у в а д а 
в а ж и . 

2. О в а а о д л у к а в л е г у в а во с и л а осмиот ден од 
денот н а о б ј а в у в а њ е т о в о „ С л у ж б е н л и с т н а С Ф Р Ј " . 

Е. п. бр. 161 
22 а п р и л 1982 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател , 
д~р Иво Марган, е. р . 

315. 

В р з основа на ч л е н 78 став 4 од З а к о н о т з а 
прометот на стоки и услуги со странство ( „ С л у ж -
бен л и с т н а С Ф Р Ј " , бр. 15/77, 17/78 и 5/82), С о ј у з -
ниот и з в р ш е н совет д о н е с у в а 

О Д Л У К А 
З А УСЛОВИТЕ ПОД К О И Ф И З И Ч К И ЛИЦА М О -
Ж А Т Д А У В Е З У В А А Т , В Н Е С У В А А Т И П Р И М А А Т 

ОПРЕДЕЛЕНИ ПРЕДМЕТИ ОД СТРАНСТВО 

1. Д о м а ш н и ф и з и ч к и л и ц а и с т р а н с к и ф и з и ч к и 
л и ц а ш т о во Ј у г о с л а в и ј а и м а а т ж и в е а л и ш т е и л и 
п р и в р е м е н престо ј подолг од т р и месеци, м о ж а т да 
у в е з у в а а т , в н е с у в а а т и п р и м а а т (во н а т а м о ш н и о т 
т е к с т : да у в е з у в а а т ) о п р е д е л е н и п р е д м е т и од с т р а н -
ство, под у с л о в и т е п р о п и ш а н и со о в а а о д л у к а . 

П о д у в о з од странство , во смисла н а став 1 од 
оваа т о ч к а , се п о д р а з б и р а и к у п у в а њ е т о на стоки 
од о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н т р у д ш т о з а с т а п у в а а т 
с т р а н с к и ф и р м и и д р ж а т к о н с и г н а ц и о н и с к л а д о в и 
на с т р а н с к и стоки, к а к о и к у п у в а њ е т о н а стоки во 
странство со посредство на о р г а н и з а ц и и т е на з д р у -
ж е н т р у д р е г и с т р и р а н и за в р ш е њ е работи на н а д -
в о р е ш е н о т р г о в с к и о т промет . 

2.1 Л и ц а т а од т о ч к а 1 на о в а а о д л у к а м о ж а т д а 
у в е з у в а а т , и тоа : 
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1) предмети што очигледно служат за нивните 
лични потреби и за личните потреби на членовите 
на нивното семејство (брачен другар, родители, де-
ца), ако живеат во заедничко домаќинство; 

2) предмети што ќе ги користат за потребите на 
своето домаќинство (предмети за домување и разо-
нода, ситен алат, машина за пишување и др., како 
и градежен и ипсталационен материјал чија вкупна 
царинска основица не преминува вредност од 3.000 
динари). 

Лицата од точка 1 на оваа одлука можат р а -
диоапарати, магнетофон, касетофон, грамофон и з а -
јакнувач, поединечно или во комплет, чи ја царин-
ска основица преминува вредност од 10.000 динари 
поединечно, односно 20,000 динари во комплет, ма -
шина за перење рубелина, машина за сушење ру-
белина, машина за пеглање рубелина, машина за 
миење садови, ладилник, телевизор, шпорет, клима-
-уред, правошмукалка и мотор за чамец да увезу-
ваат само ако ги купуваат од организации на здру-
ж е н труд што застапуваат странски фирми и др-
ж а т консигнациони складови на странски стоки 
или ако ги купуваат во странство со посредство на 
организации на здружен труд регистрирани за вр -
ш е њ е работи на надворешнотрговскиот промет. 

Лицата што на привремена работа во странство 
поминале непрекинато на јмалку една година и што 
се доселуваат или враќаат во Социјалистичка Ф е -
деративна Република Југославија можат предмети-
те од став 2 на оваа точка да ги увезуваат без ог-
раничување, во рок од 6 месеци од денот на досе-
лувањето односно враќањето. 

Лицата на привремена работа во странство и 
членовите на е к и п а ж на бродови што сообраќаат со 
странство, кога доаѓаат на привремен престој во 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, можат предметите од став 2 на оваа точка да ги 
увезуваат до вкупна вредност од 25.000 динари. 

Одредбите од став 2 на оваа точка не се одне-
суваат на лица што предметите од тој став ќе ги до-
бијат на меѓународни спортски и други манифеста-
ции и на странски ф и з и ч к и лица што привремено 
престојуваат во Социјалистичка Федеративна Р е -
публика Југославија и што позеле постапка за до-
бивање одобрение за постојано населување во Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија , 
односно за добивање на југословенско државјанство . 

3. Работните луѓе што се занимаваат со земјо-
делска дејност можат да увезуваат основни сред-
ства што им служат за непосредно вршење на таа 
дејност и резервни делови за тие средства, чи ја пое-
динечна царинска основица не преминува вредност 
од 400.000 динари, ако основните средства не се 
произведени пет години пред денот на увозот, и 
репродукционен материјал чи ја царинска основица 
не преминува вкупна вредност од 100.000 динари 
годишно. 

Основните средства од став 1 на оваа точка ч и -
ја поединечна царинска основица преминува вред-
ност од 400.000 динари не можат да се увезуваат ни 
во делови, ниту можат да се увезуваат делови за 
основните средства чи ја царинска основица преми-
нува вредност од 400.000 динари, освен во случаи-
те во кои лицата од тој став ги притежаваат тие 
основни средства. 

4. Работните луѓе што самостојно вршат за -
наетчиска, угостителско-туристичка и друга слична 
дејност со личен труд со средства на трудот во сопст-
веност на граѓаните можат да увезуваат машини, 
апарати, уреди, алати и друга опрема, како и резерв-
ни делови за нив, што им служат за непосредно вр -
шење на дозволената дејност во количеството што 
служи за потребите на односната дејност, ако нивната 
поединечна царинска основица не преминува вред-
ност од 400,000 динари и ако не се произведени 10 
години пред денот на увозот. 

Опремата од став 1 на оваа точка чи ја поеди-
нечна царинска основица преминува вредност од 

400.000 динари не м о ж е да се увезува ни во делови, 
ниту можат да се увезуваат делови за опрема чи ја 
царинска основица преминува вредност од 400.000 
динари, освез во случаите во кои лицата од тој 
став ја притежаваат таа опрема. 

Работните луѓе што дејноста од став 1 на оваа 
точка ја вршат како основно занимање можат да 
увезуваат репродукционен материјал што им е неоп-
ходен за вршење на таа дејност чи ја царинска ос-
новица на преминува вкупна вредност од 100.000 
динари годишно, а работните луѓе што таквата д е ј -
ност ја вршат к а к о дополнително занимање можат 
да увезуваат репродукционен материјал, чи ј а ца -
ринска основица Pie преминува вкупна вредност од 
50.000 динари годишно. 

Работните луѓе од став 1 на оваа точка можат, 
за вршење на у с л у ж н и дејности, да увезуваат де -
лови чија п\*)^^%1ечна царинска основица не преми-
нува 5.000 динари и хемиски препарати што им се 
потребни за вршење на односната дејност чи ја ц а -
ринска основица не преминува вкупна вредност од 
100.000 динари годишно, ако таа дејност ј а вршат 
како основно занимање, односно чи ја царинска ос-
новица не премотува вкупна вредност од 50.000 ди -
нари годишно, ако таа дејност ј а вршат како до-
полнително занимање. 

Работните луѓе што самостојно вршат рибарска 
дејност со личен труд со средства на трудот во соп-
ственост на граѓаните како основно занимање мо-
ж а т да увезуваат рибарски бродови со должина до 
14 метри, односно до 30 тони носивост или деплас-
ман до 65 тони, резервни делови за тие бродови и 
предмети и прибор, што им се неопходни за в р ш е -
њето на таа дејност, а чи ј а царинска основица не 
преминува вкупна вредност од 100.000 динари го-
дишно. 

5. Работните луѓе што во странство престојува-
ле непрекинато н а ј м а л к у две години или 24 месеци 
во три последовни години и што се доселуваат, од-
носно враќаат во Социјалистичка Федеративна Р е -
публика Југославија , заради здружување на своите 
средства во договорна организација на здружен 
труд, можат, во рок од три години од денот на до-
селувањето, односно враќањето да увезуваат опре-
ма согласно со одобрението на надлежниот орган во 
републиката, односно автономната покраина за ос-
новање на таа договорна организација на здружен 
труд и со мислењето на стопанската комора на ре -
публиката, односно стопанската комора на автоном-
ната покраина за целесообразноста на тој увоз, ако 
опремата не е произведена десет години пред денот 
на увозот. 

Работните луѓе од став 1 на оваа точка можат 
да увезуваат репродукционен материјал што им е 
неопходен за вршење на дозволената дејност, чи ја 
царинска основица не преминува вкупна вредност 
од 150.000 динари годишно. 

6. Лицата што се занимаваат со културно-умет-
ничка и сценско-музичка дејност, што се зачлене-
ти во соодветни здруженија , можат да увезуваат 
опрема потребна за вршење на односната дејност, 
чи ја поединечна царинска основица не преминува 
вредност од 150.000 динари и репродукционен мате-
ри јал чи ја царинска основица не преминува вкупна 
вредност од 50.000 динари годишно. 

7. Лицата од точка 2 став 3 на оваа одлука се 
должни при увозот да поднесат до надлежната ца -
ринарница потврда издадена од дипломатското од-
носно конзуларното претставништво на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија во стран-
ство или од надлежниот орган за вработување во 
републиката односно автономната покраина — пре-
ку кој се упатени на работа во странство, ако тој 
орган за тоа води евиденција, или потврда од орга-
низацијата на здружен труд што ги упатила на ра -
бота во странство, дека на работа во странство по-
минале непрекинато н а ј м а л к у една година, а ако 
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не можат да прибават ниедна од тие потврди вре-
мето поминато на работа во странство го д о к а ж у -
ваат на друг соодветен начин (со патна исправа, со 
соодветна исправа од странската служба за соци-
јално осигурување или од странскиот работодавач, 
со пријава, односно одјава на престојот во стран-
ство и ел.). 

Лицата од точка 2 став 5 на оваа одлука се дол -
ж н и при увозот да поднесат до надлежната царинар-
ница потврда од организаторот дека предметите од 
точка 2 став 2 на оваа одлука ги добиле на меѓуна-
народни спортски и други манифестации, или пот-
врда од соодветен сојуз на Југославија односно 
здружение, односно доказ дека повеле постапка за 
добивање одобрение за постојано населување во 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, односно потврда дека повеле шостзСпка за добива-
ње на југословенско државјанство . 

Лицата од точка 3 на оваа одлука се д о л ж н и 
при увозот да поднесат до надлежната царинарни-
ца потврда од надлежниот орган во републиката од-
носно автономната покраина, дека на територијата 
на републиката односно автономната покраина ј а 
вршат односната дејност или писмена из јава дека 
се занимаваат со земјоделска дејност, односно до-
каз дека ги притежаваат основните средства за кои 
се наменети деловите, како и доказ дека земјодел-
ската механизација што се увезува не е произведе-
на пет години пред денот н а увозот. 

Лицата од точка 4, ст. 1 и 3 и точка 5 на оваа 
одлука се должни при увозот да поднесат до над-
лежната царинарница потврда од надлежниот орган 
во републиката односно автономната покраина де -
ка на територијата на таа република односно авто-
номна покраина Ј а вршат односната дејност, односно 
доказ дека ја притежаваат односната опрема и до-
каз дека опремата што се увезува не е произведена 
десет години пред денот на увозот. 

Лицата од точ. 4 и 5 н а оваа одлука, што не 
можат да добијат дозвола за в р ш е њ е на определе-
на дејност пред извршениот увоз н а односната оп-
рема должни се да поднесат до надлежната цари-
нарница потврда од надлежниот орган во републи-
ката односно автономната покраина дека ги испол-
нуваат условите за вршење на дејноста за чие в р -
шење ја увезуваат опремата, а во рок од една го-
дина од денот на извршениот увоз се должни да 
поднесат потврда дека можат да ј а вршат однос-
ната дејност. 

Лицата од точка 6 на оваа одлука што се зани-
маваат со културно-уметничка дејност се д о л ж н и 
при увозот да поднесат до надлежната царинарни-
ца потврда дека се членови н а соодветно з д р у ж е -
ние, а лицата што се занимаваат со ецанско-музич-
ка дејност — потврда од соодветно републичко 
односно покраинско здружение чии членови се. 

При увозот на репродукционен материјал, во 
смисла на точ. 3 до 6 од оваа одлука, надлежната 
царинарница на оригиналот на потврдата ј а отпишу-
ва вредноста на увезениот репродукционен матери-
ј ал со назначување на бројот и датумот на царин-
ската декларација . Ако репродукциониот материјал 
се купува од консигнационен склад на странски 
стоки, отпис на вредноста на купениот репродук-
ционен материјал врши организацијата наз дружен 
труд што ја застапува странската фирма . 

8. Основните средства и опремата увезени спо-
ред одредбите од оваа одлука не можат да се про-
дадат ни отуѓат на друг начин пред истекот на ро-
кот од две години од денот на извршениот увоз. 

Ако лицата од точ. 3 до 6 на оваа одлука, по 
истекот на рокот од став 1 на оваа точка, ја отуѓат 
увезената опрема, односно основните средства се 
должни тоа отуѓување да му го пријават на н а д л е ж -
ниот орган во републиката, односно автономната по-
краина во рок од 30 дена од денот на отуѓувањето. 

9. Стоките што ги увезуваат според одредбите 
на оваа одлука, лицата од точка 1 на оваа одлука 
ги плаќаат со девизи што ги д р ж а т на својата де -
визна сметка или н а девизен штеден влог к а ј ов-
ластена банка во динари што, во согласност со про-
писите, ги изнесуваат од Југославија во патничкиот 
промет. 

10. Царинарницата нема да дозволи лицата од 
точка 1 на оваа одлука да увезат предмети што не 
се наведени во оваа одлука туку со тие предмети 
ќе се постапи според одредбите на член 204 од Ц а -
ринскиот закон (,,Службен лист н а СФРЈ" , бр, 10/76, 
36/79, 52/79 и 12/82). 

11. Лицата од точка 1 на оваа одлука можат, 
покра ј предметите наведени во оваа одлука, да уве-
зуваат и предмети за кои со Царинскиот закон и 
со други прописи и меѓународни спогодби и дого-
вори е предвидено ослободување од п л а ќ а њ е цари-
на, а во согласност со тие прописи односно меѓуна-
родни спогодби и договори. 

12. Одредбите од оваа одлука не се однесуваат 
на увозот на моторни возила од страна н а ф и з и ч к и 
лица и на деловите за моторни возила наведени во 
точка 2 на Одлуката за условите под кои домашни 
ф и з и ч к и лица можат да увезуваат моторни возила 
од странство („Службен лист на СФРЈ" , бр. 26/77, 
44/78 и 37/80). 

13. Објаснение за тоа кои предмети очигледно 
служат за лични потреби н а лицата од точка 2 на 
оваа одлука и за потребите на членовите на нивно-
то потесно семејство, како и кои предмети се сме-
таат како предмети на домаќинство во смисла на 
таа точка, дава, по потреба, Сојузната управа за 
царини. 

14. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука престанува да в а ж и Одлуката за условите 
под кои ф и ц и ч к и лица можат да увезуваат, внесу-
ваат и примаат определени предмети од странство 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 34/77, 37/78, 11/79 
и 26/81). 

15. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен,лист .на С Ф Р Ј " . 

Е. п. бр. 171 
30 април 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 

. 316. 
Б р з основа на член 36 од Законот за прометот на 

стоки и услуги со странство („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 15/77, 17/78 и 5/82), врз основа на сог-
ласност од надлежните републички и покраински 
органи, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
З А ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВОЗ НА ОП-
РЕМА КОЈА СЕ КОМПЛЕТИРА СО КУПУВАЊЕ 
ВО СТРАНСТВО НА ДЕЛ ОД ОПРЕМА БЕЗ УВОЗ 

ВО ЈУГОСЛАВИЈА 

1. Во Одлуката за извоз на опрема ко ја се ком-
плетира со купување во странство на дел од опрема 
без увоз во Југославија („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 40/77), во точка 2 став 1 зборовите: „не премину-
ва 5% од вредноста на опремата што се извезува" се 
заменуваат со зборовите: „не преминува 20 /̂о од 
вредноста на опремата што се извезува, односно 20% 
од вредноста на опремата што се вградува во инве-
стиционен објект што се гради". 
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Став 2 се менува и гласи: 
„Ако вредноста на купената опрема од став 1 на 

оваа точка преминува 20% од вредноста на опрема-
та што се изведува, односно 20°/о од вредноста на оп-
ремата што се вградува во инвестиционен објект 
што се гради, организацијата на здружен труд е 
должна пред склучувањето на работата за купување 
опрема во странство да прибави согласност од Со-
јузниот секретаријат за надворешна трговија, даде-
на во спогодба со Сојузниот комитет за енергетика 
и индустрија, а по прибавено мислење од соодветно-
то општо здружение. Сојузниот секретаријат за над-
ворешна трговија оваа согласност ќ е ј а даде во рок 
од 15 дена од денот на приемот на барањето. 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Е. п. бр. 170 
30 април 1982 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 

317. 

Врз основа на член 27 став 2 точка 2 и став 4 од 
Царинскиот закон („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
10/76, 36/79, 52/79 и 12/82), Сојузниот извршен со-
вет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОПРЕМАТА ШТО СЕ ОСЛО-
БОДУВА ОД ПЛАЌАЊЕ ЦАРИНА ВРЗ ОСНОВА 
НА ЧЛЕН 27 СТАВ 2 ТОЧКА 2 ОД ЦАРИНСКИОТ 

ЗАКОН 

1. Се ослободува од плаќање царина следната 
опрема што се увезува во смисла на член 27 став 2 
точка 2 о д Царинскиот закон, и тоа: 

Тари-
ф е н Количи-

број на на — 
Царин- Н а и м е н у в а њ е парчиња 
ската 

т а р и ф а 
1 2 3 

85.15/1 Предаватели и примопредаватели 
Ех. 
— Примопредавателен мобилен 
— центар 1 

85.15/7 Радиотелефонски или радиотеле-
графски приемници 
Ех. 
— Приемен мобилен центар 1 

2. Ова решение се применува на увозот што се 
врши почнува јќи од 12 ма ј 1981 година. 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Е. п. бр. 169 
22 април 1982 година , 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д - р Иво Марган, е. р. 

318. 

Врз основа на член 59а од Законот за стандар-
дизацијата („Службен, лист на СФРЈ" , бр. 38/77 и 
11/80), во врска со член 12 став 2 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 22/78), а по прибавено мислење 
од Сојузната заедница за работи на цените и од 
Општото здружение на индустријата на т е к -
стил и облека на Југославија , сојузниот секретар 
за пазар и општи стопански работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ВИСОЧИНАТА НА НАДОМЕСТОТ ЗА ЗАДОЛ-

ЖИТЕЛНО АТЕСТИРАЊЕ НА ПАМУК 

1. З а задолжително атестирање на памук во 
смисла на Наредбата за задолжително атестирање 
на памук („Службен лист на СФРЈ" , бр. 4/79) под-
носителот на барањето за атестирање на памук п л а -
ќ а надомест во износ од 0,20 динари за килограм 
трговска маса на памук, за едно испитување. 

2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

Бр . 07-4019/5 
27 ејприл 1982 година 

Белград 

Сојузен секретар, 
за пазар и. општи 
стопански работи, 
Имер Пуља, е. р. 

319. 

Врз основа на член 329 од Законот за воздуш-
ната пловидба („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78 
и 20/79), Сојузниот комитет за сообраќај и врски 
издава 

Н А Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА З А ВРЕМЕТО ВО 
К О Е ВОЗДУХОПЛОВНИТЕ ПРИСТАНИШТА МО-

РААТ ДА БИДАТ ОТВОРЕНИ 

1. Во Наредбата за времето во кое воздухоплов-
ните пристаништа мораат да бидат отворени („Слу-
жбен лист на СФРЈ" , бр. 20/82) во точка 1, во табе-
лата под реден број 12, во колона 5, бројот: „05,30" 
се заменува со бројот: „06,30" за обете места, а во 
колона 6 бројот: „19,30" се заменува со бројот 
„20,30", а бројот: „20,00" со бројот: „21,00". 

2. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Бр . 2159/1 
29 април 1982 година 

Белград 
Заменик—претседател 

на Сојузниот комитет за 
сообраќај и врски, 
Авдо Звоник, е. р. 
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320. 
Врз основа на член 33 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ44, 

бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здравство и с о ц и ј а л н а заштита објавува 

С П И С О К 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ЗА ЧИЕ ПУШТАЊЕ ВО ИР СМЕТ Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ ВО ПЕРИОДОТ ОД 

1 СЕПТЕМВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 1981 ГОДИНА 

Во периодот од 1 септември до 31 декември 1981 година е дадено одобрение за пуштање во про-
мет на следните готови лекови: 

Б р о ј и датум на 
Реден Назив на лекот Форма и п а к у - Начин на издавање Производител решението за 
број вање на лекот односно употреба 

на лекот 
на лекот пуштање во 

промет на лекот 

1 2 3 4 5 6 

1 FEPROMARON таблети, Може да се издава со „Лек" — Товарна ф а - 07-2682/1 
(Phepromaronum) 20 х 10 mg рецепт на лекар спе- рмацевтских ин ко- од 24 декември 

цијалист од соодветна мичних изделков — 1981 година 
гранка на медицина- Љубљана 
та.. Со исклучок, ле -
кот може да се изда-
ва и со рецепт на 
друг лекар ако е наз -
начено дека лекот е 
пропишан врз основа 
на мислењето на ле -
к а р специјалист од 
соодветна гранка на 
медицината 

2 NELIT прашок, Може да се издава и и 07-3748/1 
10 х 27,5 g без лекарски рецепт од 22 декември 

1981 година 
3 PENOPEN сиоуп, » „Плива" — Фармаце - 07-906/1-80 

(Pheneticillinum) 100 ml у т е ^ , кемијска, прех -
ранбена и козметичка 
индустрија — Загреб 

од 29 декември 
1981 година 

4 PENOPEN таблети, п „Плива" — Фармаце- 07-907/1-80 
(Pheneticillinum) 16 х 250 mg у т е ^ , кемијска , пре -

хранбена и козмети-
чка индустрија — 
Загреб 

од 29 декември 
1981 година 

5 PENOPEN таблети, п 07-908/1-80 
(Pheneticillinum) 100 х 250 mg од 29 декември 

1081 година 
6 PENOPEN таблети, п п 07-909/1-80 

(Pheneticillinum) 16 х 625 mg 
п 

од 29 декември 
1381 година 

7 PIMIDEL капсули, 9> „Крка" — Фармацев - 07-4024/1 
(Acidum plpe- 100 X 200 mg т и ^ . кемија , козме- од 30 декември 
midicum) тика, здравилишче ин 

гостинство — Ново 
Место 

1981 година 

8 PIMIDEL капсули, п » 07-4023/1 
(Acidum pipe- 20 х 200 mg од 30 декември 
midicum) 1981 година 

9 RUDAKOL дражен, » „Подравка-Белупо" — 07-1384/1 
(Mebeverini hlo- 50 х 135 mg Лијекови, козметички од 21 октомври 
ridum) и кемијски произво-

ди, — Копривница 
1081 година 

10 RUDAKOL дражен, » 07-1385/1 
(Mebeverini hlo- 100 х 135 mg од 21 октомври 
ridum) 1981 година 

11 TAMETIL инјекции 10 mg п „Лек" — Товарна ф а р - 0501-6188/1-79 
(Domperidonum) 10 х 2 ml мацевтска^ ин коми-

чних из дел ков — 
Љ у б љ а н а 

од 26 декември 
1981 година 

12 TAMETIL капки, 10 ml п 0501-6189/1-79 
(Domperidonum) од 26 декември 

1931 година 
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1 2 3 4 5 6 

13 TAMETIL таблети, М о ж е да се издава „Лек" — Товарна ф а - 0501-6192/1-79 
(Domperidonum) 30 x 10 ml само со лекарски ре - рмацевтских ин к е м и . од 26 декември 

цепт чних изделков — 1981 година 
Љ у б љ а н а 

14 TAMETIL таблетР!, п п 0501-6190/1-79 
(Domperidonum) 100 x 10 mg од 26 декември 

1981 година 
15 TAMETIL супозитории п и 0501-6191/1-79 

(Domperidonum) за деца, од 26 декември 
6 х 10 mg 1981 година 

16 TAMETIL супозитории » п 0501-6841/1-79 
(Domperidonum) за деца, од 26 декември 

6 х 30 mg 1981 година 
17 TETRACYKLIN капсули, м „Здравље" — Ф а б р и - 05-2072/1-80 

(Tetracyclinum) 16 х 250 mg к а фармацеутских и од 8 ј у л и 
хеми јских производа 1981 година 
— Лесковац 

18 TETRACYKLIN капсули, п п 05-2072/1-80 
(Tetracyclinum) 1000 х 250 од 8 ј у л и 

1981 година 
19 VOBENOL таблети, » „Лек" — Товарна ф а - 07-2337/1 

(Levothyroximum 50 табл. рмацевтских ин кемп« од 21 октомври 
natricum) чних изделков — 

Љ у б љ а н а 1981 година 

07 Бр. 590/1 
24 февруари 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за труд, здравство 

и социјална заштита, 
Светозар Неловски, е. p. 

3 2 1 . 

Б р з основа на член 33 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист н а СФРЈ" , 
бр. 9/81), Сојузниот комитет за труд, здравство и соци јална заштита објавува 

с п и с о к 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ВО НОВИ ФОРМИ, П А К У В А Њ А , ДОЗИ, НАЗИВИ, ПРОМЕНЕТ СОСТАВ И НА-
Ч И Н НА ИЗДАВАЊЕ, З А Ч И Е П У Ш Т А Њ Е ВО П Р О М Е Т Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ ВО ПЕРИОДОТ ОД 

1 СЕПТЕМВРИ ДО 31 Д Е К Е М В Р И 1981 ГОДИНА 

Во периодот од 1 септември до 31 декември 1981 година е дадено одобрение за п у ш т а њ е во про-
мет на следните готови лекови: 

Б р о ј и датум на 
Реден Назив на лекот Форма и п а к у - Начин на издавање Производител решението за 
број вање на лекот односно употреба на на лекот пуштање на 

лекот лекот во промет 

1 2 3 4 5 6 

1 ALMETEX ампули, мо со лекарски рецепт „Алкалоид" — Хемис- 07-3826/1 
30 амп. од 5 ml Може да се издава ca- ка фармацевтска , к о - од 16. X 1981. 
по 25 mg зметичка индустрија 

— Скопје 
2 ALMETEX ампули, st » 07-3827/1 

30 амп од 2 ml о д 16. X 1981. 
по 10 mg 

3 ALMETEX таблети, » п 07-3824/1 
20 х 25 mg од 16. X 1981. 

4 ALMETEX капки, » п 07-3825/1 
20 m l од 16. X 1981. 

5 ALU-PLAST компреси, Може да се издава и „Тосама" — Товарна 07-4555/1 
50 cm х 60 cm без лекарски рецепт санитетнега материа- ОД 30. X I I 1981. 

л а — Д о м ж а л е 
6 ALU-PLAST компреси, • » 07-4554/1 

50 cm х 80 cm - - ОД 30. X I I 1981. 
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7 ALU-PLAST компрес!!, 
35 cm х 50 cm 

Може да се издава и „Тосама" — Товарна 07-4556/1 
без лекарски рецепт санитетнега материа- од 30. X I I 1981. 

ла — Домжале 

8 AMINOPHYLLINUM таблети, 
(Aminophyllinum) 50 х 100 mg 

Може да се издава с а . „Лек" — Товарна 07-2395/1 
мо со лекарски рецепт фармацевтских ин ке_ од 17. XII 1981. 

мичних изделков — 
Љубљана 

9 AMINOPHYLLINUM ретард таблети, 
(Aminophyllinum) 20 х 350 mg 

10 ARB ID дражен, 
20 драж. 

„Крка" — Фармацев-
т и ^ , кемија , козме-
тика, здравилишче ин 
гостинство — Ново 
Место 

07-2336/1 
од 17. Х П 1981. 

07-4028/1 
од 26. XI 1981. 

11 ARTANE 
(Trihexyphenidyl! 
chloridum) 

таолети, 
100 х 2 mg 

„ Inex-Hemofa rm" -
Фармацеутско-хе-
мијска индустрија 
— Вршац 

07-4033/1 
од 22. IX 1981. 

12 ARTANE 
(Trihexyphenidyl! 
chloridum) 

таблети, 
100 х 5 mg 

07-4084/1 
од 22. IX 1981. 

13 ARTANE 
(Trihexyphenidyl! 
chloridum) 

14 ARTANE 
(Trihexyphenidyl! 
chloridum) 

15 BIVACYN 

16 BIVACYN 

17 CANESTEN 3 
(Clotrimazolum) 

18 CANESTEN 3 
(Clotrimazolum) 

19 CANESTEN 
(Clotrimazolum) 

20 CANESTEN 
(Clotrimazolum) 

21 FORTRAL 
(Pentazocinum) 

22 FORTRAL 
(Pentazocinum) 

23 FORTRAL 
(Pentazocinum) 

таблети, 
1000 x 2 mg 

таблети, 
1000 x 5 mg 

прашок стери-
лен, 50 g 

сува смеса за 
подготвување 
на раствор, 
10 ml физиоло-
ш к и раствор за 
подготвување 
на 10 ml раствор 

вагиналета, 
3 х 200 mg 

вагинален крем, 
20 g 

прашок, 
30 g 

спреј, 
75 g 

ампули, 
10 х 1 ml по 
30 mg 

ампули, 
10 х 2 ml 
по 60 mg 

таблети, 
50 х 50 mg 

„Лек" — Товарна 
фармацевтских ин к е . 
мичпих изделков — 
Љубљана 

„Bayer -Pharma Југо-
славија" — Товарна 
фармацевтска- : ин ко-
мичних изделков — 
ЈБубљана 

Може да се употребу-
ва само во стационар-
ни здравствени орга-
низации на здружен 
труд 

„Крка" — Фармацев -
т и ^ , кемија, козме-
тика, здравилишче ин 
гостинство — Ново 
Место 

07-4139/1 
од 23. I X 1981. 

07-4140/1 
од 23. IX 1981. 

07-3795/1 
од 1. X 1981. 

07-2676/1 
од 1. X 1981. 

07-2752/1 
од 17. XI I 1981. 

07-2753/1 
од 17. Х И 1981. 

07-2754/1 
од 17. Х И 1981. 

07-2755/1 
од 17. X I I 1Ѕ31. 

07-4085/1 
од 28. IX 1981. 

0 7 - 4 0 8 7 / 1 
ОД 2 2 . IX 1 9 8 1 . 

07-4036/1 
од 22. IX 1981. 
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24 FORTRAL 
(Pentazocinum) 

25 GALIPYRIN 

26 GENTAMICIN 
(Gentamicinum) 

27 GENTAMICIN 
(Gentamicinum) 

28 GENTAMICIN 
(Gentamicinum) 

29 HEXIFEN 
(Trihexyphenidyl! 
chloridum) 

30 HEXIFEN 
(Trihexyphenidyl! 
chloridum) 

31 ISOSORB RETARD 
(Isosorbidi dinitras) 

32 LASDOL 
(Lysini 
acetylsalicylas) 

33 LASDOL 
(Lysini 
acetylsalicylas) 

34 MACROPEN 
(Midecamycinum) 

таолети, 
100 x 50 mg 

таблети, 
20 табл. 

инјекции, 
10 x 40 mg 
(40.000 и. е.) 

М о ж е да се употребу-
ва само во стационар-
ни здравствени орга-
низации на з д р у ж е н 
труд 

Може да се издава са-
мо со лекарски рецепт 

М о ж е да се употребу-
ва само во здравстве-
на организација на 
з д р у ж е н труд. По ис-
клучок, лекот може 
да се издава и со ре -
цепт на друг л е к а р 
ако е назначено дека 
лицето претходно би-
ло лекувано со тој л е к 
во здравствена орга-
низација на здружен 
труд 

инјекции, 
50 х 40 mg 
(40.000 и. е.) 

маст, 
15 g 

таолети, 
100 х 2 mg 

таблети, 
100 х 5 mg 

капсули, 
60 х 40 mg 

инјекции, 
6 ш и ш и њ а сува 
супстанција и 
6 ампули раст-
ворувач 

инјекции, 
30 ш и ш и њ а су-
ва супстанција 
и 30 ампули р а -
створувач 

Прашок за под-
готвување сус-
пензија за деца, 
10 х 2 g 

Може да се издава са-
мо со лекарски рецепт 

„Крка" — Фармацев-
тска , кемија , козме-
тика, здравилишче ин 
гостинство — Ново 
Место 

„Галеника" — Ф а р м а , 
цеутско-хемијска ин-
дустрија — Београд — 
— Земун 

„Босналијек" — Ф а р -
м а ц е у т е ^ , хемијска 
и санитетска индус-
три ја — Сарајево 

07-4088/1 
од 22. IX 1981. 

07-543/1 
од 29. I X 1981. 

07-2978/1 
од 24. IX 1981. 

„Лек" — Товарна 
фармацевтских ин ке_ 
мичних изделков — 
Љубљана 

„ Ф а р м а к о в — Фабри-
к а фармацеутских и 
хемијских производа 
— Призрен 

„Здравље" — Фабри-
к а фармацеутских и 
хемијских производа 
— Лесковац 

„Срболек" — Радна 
организација за меди-
цинско снабдевање — 
Београд 

„Крка" — Фармацев-
т и ^ , кемиј а, козме-
тика, здравилишче ин 
гостинство — Ново 
Место 

07-4193/1 
од 30. IX 1981. 

07-3833/1 
од 22. X I I 1981. 

05-690/1-80 
од 10. I X 1981. 

07-4082/1 
од 22. IX 1981. 

07-3804/1 
од 29. IX 1981. 

07-1459/1 
од 15. IX 1981. 

07-1458/1 
од 15. I X 1981. 

07-4029/1 
од 21. Х И 1981. 

35 OSPEN 750 сируп, 
(Phenoxymethyl- 150 ml 
penicillinum) 

36 PLIVIT C таблети, 
(Acidum ascorbicum) 30 x 50 mg 

М о ж е да се издава и 
без лекарски рецепт 

„Плива" — Фармаце-
у т е ^ , кемијска, пре-
х р а м б е н и козметич-
к а индустрија — З а -
греб 

07-4027/1 
од 9. X 1981. 

07-1262/1 
од 24. IX 1981. 
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37 SINACILIN 
(Amoxicillinum) 

38 SINACILIN 
(Amoxicillinum) 

39 SINACILIN 
(Amoxicillinum) 

40 SINEQUAN 
(Doxepinum) 

41 SINEQUAN 
(Doxepinum) 

42 STEDRILI 50 

43 STEDIRIL 50 

44 SULPIRID-50 
(Sulpiridum) 

45 SULPIRID-200 
(Sulpiridum) 

сува смеса за 
подготвување 
на капки за де-
ца, 2 g амокси-
цилин за под-
готвување на 20 
ml суспензиј а, 
со додавање на 
13 ml прочисте-
на вода 

сува смеса за 
подготвување 
на суспензија за 
орална употре-
ба, 5 g амокси-
цилин за под-
готвување на 
100 ml суспен-
зија , со додава-
њ е на бб ml 
прочистена вода 

капсули, 
16 х 250 mg 

капсули, 
30 х 75 m g 

капсули, 
100 х 75 mg 

дражен, 
21 драж . 

дражен, 
3 х 21 драж. 

капсули, 
30 х 50 mg 

таблети, 
12 х 200 mg 

М о ж е да се издава са-
мо со лекарски рецепт 

„Галеника" — Ф а р м а -
цеутско-хемијска ин-
дустрија — Београд — 
— Земун 

07-967/1 
од 16. X 1981. 

07-540/1 
од 16. X 1981. 

Лекот м о ж е да се и з -
дава со рецепт на ле -
к а р специјалист ед 
соодветна гранка на 
медицината. По ис-
клучок, лекот м о ж е 
да се издава и 'со ре -
цепт на лекар по оп-
шта медицина само 
ако е назначено дека 
лекот е пропишан врз 
основа на мислење на 
лекар-специјалист од 
соодветна гранка на 
медицината 

07-966/1 
од 16. X 1981. 

„Алкалоид" — Хемис- 07-396/1 
ка фармацевтска , ко - од 23. X I I 1981. 
зметичка индустрија 
— Скопје 

07-395/1 
од 21. X 1981. 

„ 05-4792/1-80 
од 21. X 1981. 

* 05-4791/1-80 
од 21. X I 1981. 

„Здравље" — Фабри- 07-2500/1 
к а фармацеутских и од 28. X I I 1981. 
хемијских производа 
— Лесковац 

* 07-2499/1 
од 28. X I I 1981. 

Забелешка: Лековите под ред. бр. 11, 12, 13, 14, 21, 22, 23, 24, 29 и 30 спаѓаат во опојни дроги, па н и в -
ното пропишување и издавање мора да се врши согласно со одредбите на Правилникот за начинот на 
пропишување и издавање на лекови и на Правилникот за измени на Правилникот за начинот на про-
пишување и издавање на лекови („Службен лист на СФРЈ" , бр 34/77 и 36/79). 

07 Бр. 591/1 
24 ф е в р у а р и 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за труд, здравство 

и социјална заштита, 
Светозар Неловски, е. р. 
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322. 

Б р з основа на член 32 став 1 од Законот за п у ш т а њ е на лекови во промет („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 58/76;, Сојузниот комитет за труд, здравство и социјална заштита објавува 

С П И С О К 

НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ И Ф О Р М И И П А К У В А Њ А НА ГОТОВИТЕ Л Е К О В И З А К О И Е ДОНЕСЕНО 
РЕШЕНИЕ ЗА У К И Н У В А Њ Е НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА П У Ш Т А Њ Е ВО ПРОМЕТ ВО ПЕРИОДОТ ОД 

1 СЕПТЕМВРИ ДО 31 ДЕКЕМВРИ 1981 ГОДИНА 

Во периодот од 1 септември до 31 декември 1981 година се укинати одобренијата за пуштање во 
промет на следните готови лекови: 

Реден Назив на лекот 
број 

Форма и паку -
вање на лекот 

Производител 
на лекот 

Бро ј и датум на 
одобрението за 
пуштање на ле -

кот во промет 

Бро ј и датум на 
решението за 

.укинување на 
одобрението за 
пуштање на ле -

кот во промет 

1 2 3 4 5 6 

1 ACYNORM forte дражен, 
30 драж. 

„Крка" — Фармацевтика, 
кемија, козметика здрави-
лишче ин гостинство — Но-
во Место 

6-4424/1 
од 7. X I I 1973. 

07-4221/1 
од 12. X 1981. 

2 ALBOTHYL концентрат, 
50 ml 

„Еосналијек" — Фармаце-
у т е ^ , хемијска и санитет-
ска индустрија — Сараево 

05-343/1 
ОД 26. I I I 1969. 

07-5153/1 
од 31. XI I 1981. 

3 ALFURAN таблети, 
50 х 100 mg 

„Алкалоид" — Хемиска, 
фармацевтска , козметичка 
индустрија — Скопје 

108-141/1 
од 10. XI 1962. 

07-1713/1 
од 16. IX 1981. 

4 AMINOPYRIN таблети, 
10 х ОД g 

„Галеника" — Фармацбут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

05-5836/1 
од 18. X 1979. 

07-4636/1-81 
од 23. XI I 1931. 

5 AMINOSTERIL L pediatric, 
раствор за 
инфузии 
250 ml 

„ Inex-Hemofarm" — Фарма-
пеутско-хемијска индустри-
ја — В р ш а ц 

05/2-1096/1 
од 13. V 1975. 

07-2968/1 
од 16. IX 1931. 

6 AMOXIL сува смеша за 
подготовка на 
сируп, 125 mg 

„Плива" — Фармацеутска, 
кемијска, прехранбена и 
козметичка индустрии а — 
Загреб 

313/1 
од 1. XI 1974. 

05-2966/1-80 
од 16. IX 1981. 

7 ANTIPERNICIN ампули, 
3 х 1 ml 
по 50 гама 

„Галеника" — Фармацеут-
ско хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

09-1905/1-59 
од 18. VI 1960. 

05-4409/1 
од 16. IX 1931. 

8 ANTIPERNICIN ампули, 
3 х 1 ml 
по 100 гама 

» 09-1904/1-59 
од 18. VI 1960. 

05-4411/1 
од 16. IX 1981. 

9 ANTIPERNICIN ампули, 
3 х 1 ml 
по 1000 гама 

и 16-451/1 
од 21. XI 1963. 

07-4634/1-81 
од 30. XII 1981. 

10 ARTANE DEPO капсули, 
30 х 5 mg 

„Inex-Hemofarm" — Фарма-
цеутско-хемијска индустри-
ја — В р ш а ц 

08-3936/1 
од 22. IX 1970. 

07-2969/1 
од 16. IX 1981. 

11 ARTANE DEPO капсули, 
100 х 5 mg 

»> 08-3936/2 
од 22. IX 1970. 

07-2970/1 
од 16. IX 1981. 

12 BONOPEN капсули, 
16 х 125 mg 

„Подравка-Белупз" — Ли-
јекови, козметички и кемиј -
ски производи —• Коприв-
ница 

05/2-1252/1 
од 24. IV 1975. 

07-2917/1 
од 16. IX 1981. 

13 BONOPEN капсули, 
100 х 125 mg 

и 05/2-1252/2 
од 24. IV 1975. 

07-2922/1 
од 16. IX 1981. 

14 BONOPEN капсули, 
500 х i25 mg 

и 05/2-2481/1 
од 9. VII 1975. 

07-2921/1 
од 16. IX 1981. 

15 BONOPEN сув желе, 
20 х 100 mg 

»» 2250/1 
од 10. XI I 1974. 

07-2920/1 
од 16. IX 1981. 

16 BUFORMIN таблети, 
30 х 30 mg 

п 08-97/1-71 
од 23. X 1972. 

07-2919 
од 16. IX 1981. 
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17 BUFORMIN таблети, 
50 x oO mg 

„Подравка-Белупо" — Л и -
јекови, козметички и к е -
мијски производи — К о п -
ривница 

08-97/2-71 
од 23. X 1972. 

07-2916 
од 16. IX 1981. 

18 BUFORMIN таблети, 
500 x 50 mg 

м 08-97/3-71 
од 23. X 1972. 

07-2918 
од 16. IX 1981. 

19 BUFORMIN ретард капсули, 
50 x 100 mg 

»» 6-4474/2 
од 23. X 1972. 

07-2914 
од 16. IX 1981. 

20 BUFORMIN ретард кацсули, 
500 x 100 mg 

п 6-4474/3 
од 23. X 1972. 

07-2915 
од 16. I X 1981. 

21 CHLORAMPHE-
NICOL 

за парентерална 
упогреба, 
шиш. 1 х 1 g 

„Галеника" — Фармацеут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

05-1802/1 
од 8. X 1968. 

07-4624/1-81 
од 28. X I I 1981. 

22 DESCRESEPT маст, 30 g „ Inex-Hemofarm" — Фарма-
цеутско-хемијска индустрии 
ј а — В р ш а ц 

05-1360/1-68 
од 10. VIII 1970 

07-2971/1 
од 16. I X 1981. 

23 DIAMOX ампули, 
1 х 500 mg 

п 08-6758/1-70 
од 25. I 1971. 

07-2957/1 
од 16. I X 1981. 

24 DIAMOX ампули, 
10 х 500 mg 

п 08-6758/2-70 
од 25. I 1971. 

07-2956/1 
од 16. I X 198L 

25 DIAMOX DEPO капсули, 
100 х 500 mg 

»> 08-2634/2 
од 22. I X 1970 

07-2973/1 
ОД 16. I X 1981. 

26 DIBEFEN дражен, 
30 драж. 

г% 09-682/1-60 
од 30 Х И 1960. 

07-2976/1 
од 16. I X 1981. 

27 DOKSICIKLIN таблети, 
6 х 100 mg 

, уПодравка-Белупо" — Л и -
јекови, козметички и к е м и ј , 
ски производи — Коприв-
ница 

05-4753/1-79 
од 30. I 1980. 

07-2913/1 
од 16. I X 1981. 

1 
23 DOKSICIKLIN таблети, 

25 х 100 mg 
» 05-4754/1-79 

о д 30. I 1980. 
07-2912/1 

од 16. I X 1981. 

29 DOKSICIKLIN таблети, 
100 x 100 mg 

п 05-4755/1-79 
од 30. I 1980. 

07-2911/1 
од 16. IX 1981. 

30 ETAMBUTOL таблети, 
100 x 100 mg 

„Галеника" — Фармацеут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

2583/1 
од 26. X I 1974. 

07-2928/1 
од 16. I X 1981. 

31 ERIGALIN гранулат за 
подготовка на 
суспензија 
60 ml 

м 0502-6228/1-77 
од 12. V 1978. 

07-2925/1 
од 16. I X 1981. 

32 ERIGALIN таблети, 
16 х 250 mg 

п 0502-6227/1-77 
од 12. V 1978. 

07-2926/1 
од 16. IX 1981. 

33 HICONCIL сува смеша за 
подготовка на 
суспензија 60 ml 

„Крка" — Фармацевтика, 
кемија, козметика, здрави-
лишче ин гостинство — Но-
во Место 

05/2-2051/1 
од 29. VII 1976. 

07-4897/1-81 
од 28. Х И 1981. 

34 INSIDON дражен, 
30 х 50 mg 

„Плива" — Фармацеутска, 
кемнјска, прехранбена и 
козметичка индустрија — 
Загреб 

08-1593/1-71 
од 14. I 1972. 

05-4204/1-80 
од 16. IX 1981. 

35 INTRINSIC FAKTOR таблети, 
60 табл. 

» 6-1774/1 
од 26. VII 1972. 

05-4205/1-80 
од 16. IX 1981. 

36 IRGAPYRIN дражен, 
20 драж . 

9» 08-1610/1-71 
од 14. I 1972. 

05-4206/1-80 
од 16. IX 1981. 

37 ISOLANID капки, 
10 ml 

„ Inex-Hemofarm" — Ф а р -
мацеутско-хемијска индус-
три ја — Вршац 

05-6552/1-69 
од 19. I I I 1970. 

07-2966/1 
од 16. IX 1981. 

38 ISOLANID ампули, 
5 х 2 ш) 

» 05-6551/1-69 
од 19. I I I 1970. 

07-2974/1 
од 16. IX 1981. 
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39 ISOLANID ампули, 
10 x 2 ml 

„ Inex-Hemofarm" — ф а р -
мацеутско-хемијска индус-
три ја — Вршац 

05-6551/2-69 
од 19. I I I 1970. 

07-2975/1 
од 16. I X 1981. 

40 ISOLANID капки, 
100 ml 

м 05-6552/2-69 
од 19. I I I 1970. 

07-2965/1 
од 16. IX 1981. 

41 KINETOSIN ампули, 
10 x 2 ml 

»» 15/И-564/1-66 
од 25. III 1969. 

07-2942/1 
од 16. IX 1981. 

42 KINETOSIN ампули, 
50 x 2 ml 

и 15/II-564/1-66 
од 25. III 1969. 

07-2941/1 
од 16. IX 1981. 

43 KINETOSIN дражен, 
10 драж. 

п 15/II-565/1-66 
од 25. III 1969. 

07-2944/1 
од 16. IX 1981. 

44 KINETOSIN дражен, 
250 драж. 

п 15/II-565/2-66 
од 25. III 1969. 

07-2943/1 
од 16. IX 1981. 

45 LUTESTROL ампули, 
3 х 1 ml 

„Галеника" — Фармацеут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

462/18 
од 13. I I 1958. 

07-4630/1-81 
од 30. Х И 1981. 

46 LUTOTEST forte ампули, 
3 х 1 ml 

9* 09-1892/1-59 
од 18. VI 1960. 

07-4619/1-81 
од 28. XII 1981. 

47 MELLERIL re ta r t таблети, 
1000 х 200 mg 

„Босналијек" — Фармаце-
втска, хемијска и санитет-
ска индустрија — Сарајево 

05-299/3 
од 13. III 1969. 

07-3366/1 
од 16. IX 1981. 

48 MOTOLON таблети, 
20 x ОД g 

„ Inex-Hemofarm" — ф а р м а -
цеутско-хемиј ска индустрии 
ј а — В р ш а ц 

15-515-448/1-64 
од 17. IX 1965. 

07-2962/1 
од 16. IX 1981. 

49 NIRVAL гранулат, 
100 g 

„Плива" — Фармацеутска, 
комитска, прехранбена и 
козметичка индустрија — 
Загреб 

2244/56 
од 20. IV 1957. 

05-4207/1-80 
од 16. IX 1981. 

50 NIZON таблети, 
10 х 2,5 mg 

„Босналијек" — Фармаце-
у т е ^ , хемијска и санитет-
ска индустрија — Сарајево 

88/2 
од 3. I I I 1958. 

07-3367/1 
од 16. IX 1981. 

51 NOVERIL инјекции, 
50 х 2 ml 
по 40 mg 

W 6-74/2 
од 19. II 1974. 

07-3365/1 
од 16. IX 1981. 

52 OESTROTEST ампули, 
3 х 1 ml 

„Галеника" — Фармацеут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

462/11 
од 18. И 1958. 

07-4629/1-81 
од 29. XII 1981. 

53 OESTROTEST for te ампули, 
3 х 1 ml 

»» 860 
од'15. X 1954. 

07-4617/1-81 
од 29. ХИ 1981. 

54 OKSIMICIN В д р а ж е н 
1G драж. 

„ Inex-Hemofarm" — Фарма-
неутско-хемиј ска индустри-
ја — В р ш а ц 

08-1559/1 
од 28. V 1971. 

07-2963/1 
од 16. IX 1981. 

55 OKSIMICIN В дражен, 
100 драж. 

» 08-1559/2 
од 28. V 1971. 

07-2964/1 
од 16. IX 1981. 

5G OTOMYCIN капки за уво 
10 е с т 

„Плива" — Фармацеутска, 
кемијска, прехранбена и 
козметичка индустрија — 
Загреб 

09-70/1 
од 24. III 1960. 

07-4208/1-80 
од 16. IX 1981. 

5/ OSPEN 750 сируп, 
1С0 ml 

„Крка" — Фармацевтика, 
кемија, козметика, здрави-
л и ш ч е и н ГОСТИНСТБО — Н о -
во Место 

0502-1262/1 
од 12. V 1978. 

07-4828/1-81 
од 28. XII 1981. 

53 PALITREX капсули, 
100 х 250 mg 

„Галеника" — Фармацеут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

05/2-4626/2-75 
од 16. I 1976. 

07-4627/1-81 
од 29. ХИ 1Ѕ81. 

59 PALITREX капсули, 
100 х 500 mg 

п 05/2-4627/2-75 
од 16. I 1976. 

07-4628/1-81 
од 29. XII 1981. 

60 PANZYNORM forte дражен, 
30 драж. 

>.Крка" — Ф а р м а ц е в т и ^ , 
кемија, козметика, здрави-
лишче ин гостинство — Но-
во Место 

08-2750/1-71 
од 21. VI 1972. 

07-4220/1 
од 12. X 1981. 
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61 FENTETRAZOL капки, 
10 ml 

„ Inex- I Iemofarm" — Ф а р -
мацеутско-хемијска индус-
три ја — В р ш а ц 

05-6539/1 
од 3.. XII 1979. 

07-2940/1 
од 16. IX 1981. 

62 PENTREXYL капсули, 
100 x 250 mg 

„Галеника" — Фармацеут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

08-6542/1 
од 8. IX 1971. 

07-4638/1-81 
од 29. XI I 1981. 

63 PENTREXYL капсули, 
100 x 500 mg 

» 6-394/1 
од 16. IV 1974. 

07-4622/1-81 
од 29. XI I 1981. 

64 PERIACTIN сируп, 
100 ml 

„Лек" — Товарна ф а р м а ц е -
ЕТСКИХ ин хемичних издел-
ков — Љ у б љ а н а 

08-261/1 
од 21. I X 1970. 

07-4832/1-81 
од 29. XI I 1981. 

65 PERIACTIN таблети, 
20 x 4 mg 

п 08-1458/1 
од 22. I X 1970. 

07-4831/1-81 
од 29. XII 1981. 

бб PROCAINI 
1IYDROCHLORIDUM 

ампули, 
10 x 5 ml 

„•Југоремедија" — Фабрика 
лекова у саставу И П К „Сер-
во Михаљ" — Зрењанин 

15/II-989/1 
од 2. X 1967. 

07-1166/1 
од 16. IX 1981. 

67 PROG ESTERON 
DEPO 

ампули, 
1 x 1 ml 
no 65 mg 

„Галеника" — Фарма цеут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

09-3051/1 
од 15. I X 1959. 

07-4639/1-81 
од 29. XI I 1981. 

68 PROGESTERON 
DEPO 

ампули, 
1 x 1 ml 
no 125 mg 

n 09-3050/1, 
од 15. IX 1959. 

07-4620/1-81 
е д 29. XII 1981. 

69 PROGESTERON 
DEPO 

ампули, 
1 x 1 ml 
no 250 mg 

» 09-3049/1 
од 15. I X 1959. 

07-4526/1-81 
од 29. XI I 1281. 

70 PROSTAPHLIN-A капсули, 
100 x 250 mg 

ЈУ 05/2-1848/1 
од 28. VII 1976. 

07-4637/1-81 
од 29. XII 1981. 

71 PROSTAPHLIN~A сува супстанци-
ј а за паренте-
рална употреба, 
10 х 250 mg 

п 05-3942/1 
од 25. X I I 1968. 

07-4621/1-81 
од 29. XI I 1981. 

72 RECOSEN ампули, 
5 x 1 ml 

„ Inex-Hemofa rm" — Фарма-
цеутско-хемијска индустри-
ј а — В р ш а ц 

15/II-2028/1-67 
од 5. I I I 1968. 

07-2960/1 
од 16. IX 1931. 

73 RECOSEN ампули, 
50 х 1 m l 

9* 15/II-2028/2-67 
од 5. I I I 1968. 

07-2961/1 
од 16. IX 1981. 

74 RECOSEN дражен, 
30 драж. 

п 15/II-2029/1-67 
од 5. I I I 1968. 

07-2958/1 
од 16. IX 1981. 

75 RECOSEN дражен, 
250 драж. 

И 15/II-2029/2-67, 
од 5. I I I 1968. 

07-2959/1 
од 16. IX 1981. 

76 RENAMID таблети, 
10 табл. 

„Плива" — Фармацеутска, 
кемиЈска, прехранбена и 
козметичка инду стриј а — 
Загреб 

295/2 
од 3. IV 1958. 

05-4212/1-80 
од 16. I X 1981. 

77 RIFADIN суспензија, 
60 ml 

„Галеника" — Фармацеут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

6-5307/1-73 
од 16. IV 1974. 

07-4615/1-81 
од 30. XII 1931. 

78 RIFADIN капсули, 
100 х 250 mg 

и 05-124/2 
од 25. III 1969. 

07-4618/1-81 
од 29. XII 1981. 

79 RIFADIN капсули, 
100 х ЗОО mg - 05-554/2 

од 25. III 1969. 
07-4631/1-81 

од 30. XII 1331. 
80 RIFOCIN ампули, 

1 х 1,5 ml 
»» 15-515-136/1 

од 25. IV 1964. 
07-4632/1-81 

од 28. Х И 1981. 
81 RIPASON ампули, 

10 х 2 ml 
„ Inex-Hemofa rm" — Фарма-
цеутско-хемиј ска индустрии 
ј а — В р ш а ц 

15-723/1 
од 28. Х И 1966. 

07-2952/1 
од 16. IX 1981. 

82 RIPASON ампули, 
50 х 2 ml 

» 15-723/2' 
од 28. XI I 1966. 

07-2951/1 
од 16. I X 1981. 
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83 KIPASON дражен, 
30 x 0,2 g 

„ Inex-Hemofarm" — ф а р -
мацеутско-хемијска индус-
три ја — В р ш а ц 

15-515-426/1-64 
од 27. I 1965. 

07-2955/1 
од 16. IX 1981. 

84 BIPASON дражен, 
250 x 0,2 g 

i» 15-515-426/2-64 
од 27. I 1965. 

07-2954/1 
од 16. IX 1981. 

85 RIPASON дражен, 
500 x 0,2 g 

19 15-515-426/3-64 
од 27. I 1965. 

07-2953/1 
од 16. IX 1981. 

86 SEPTOL раствор, 50 g ft 15-515-170/1 
од 15. IV 1964. 

07-2949/1 
од 16. I X 1981. 

87 SEPTOL раствор, 100 g п 15-515-170/2 
од 15. IV 1964. 

07-2950/1 
од 16. IX 1981. 

88 SEPTOL раствор, 500 g п 15-515-170/3 
од 15. IV 1964. 

07-2948/1 
од 16. I X 1981. 

89 SILAPEN-200 сируп, 100 ml „Подравка-Белупо" — Л и -
јекови, козметички и к е м и ј -
ски производи — Коприв-
ница 

2253/1 
од 10. Х И 1974. 

07-2910/1 
од 16. IX 1981. 

90 SYNALAR FORTE крем, туба 5 g „Галеника" — Фармацеут-
ско-кемијска индустрија — 
Београд — Земун 

08-1782/1 
од 20. VIII 1970. 

07-4625/1-81 
од 30. XII 1981. 

91 STERIGAL алкохолен раст-
вор, 100 ml 

9» 05-2429/1-80 
од 12. V 1981. 

07-2930/1 
од 16. IX 1981. 

92 STERIGAL алкохолен раст-
вор 500 ml 

„Галеника" — Фармацеут-
ско-хемијска индустрија — 
Београд — Земун 

05-204/1 
од 15. IV 1980. 

07-2929/1 
од 16. IX 1981. 

93 TETRACYCLIN В капсули, 
8 капе. 

„ Inex-Hemofarm" — Ф а р м а -
цеутско-хемијска индустри-
ја — В р ш а ц 

08-6607/1 
од 25. Х И 1970. 

07-2947/1 
од 16. IX 1981. 

94 THYBON таблети, 
30 х 0,2 m g 

„Југоремедија" — Фабрика 
лекова, у саставу Н П К 
„Серво Михаљ" — З р е њ а -
нин 

6-3230/1 
од 7. X I I 1973. 

07-1169/1 
од 16. I X 1981. 

85 UNAZID K дражен, 
20 драж. 

„Плива" — Ф а р м а ц е у т а ^ , 
кемп јека, прехрамбена и 
козметичка индустрија — 
Загреб 

15-515-95/1-65 
од 31. I I I 1965. 

05-4218/1-80 
од 16. IX 1981. 

96 VIAROX аеросол за ин-
халација , 12 mg 

„Подравка-Белупо" — Л и -
јекови, козметички и к е м и ј -
ски производи — Коприв-
ница 

05/2-3990/1 
од 10. V 1976. 

07-2908/1 
од 16. IX 1981. 

97 VITAMIN A маслен раствор, 
10 ml 

„ Inex-Hemofarm" — Ф а р м а -
цеутско-хемијска индустрии 
ја — В р ш а ц 

09-579/1 
од 30. XI I 1960. 

07-2946/1 
од 16. IX 1981. 

98 VITAMIN A маслен раствор, 
100 ml 

п 09-136/1 
од 30. I I I 1961. 

07-2945/1 
од 16. IX 1981. 

99 XYLOCAIN-
EPINEPHRIN 2<*/o 

ампули, 
100 х 2 ml 

„Босналијек" — Фармаце-
у т е ^ , хемијска и санитет-
ска индустрија — Сараево 

461/1 
од 27. I I I .1958. 

07-3579/1 
од 16. IX 1981. 

07-592/1 
24 февруари 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за труд, здравство 

и социјална заштита, 
Светозар Пеновски, е. p. 
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323. 

Врз основа на член 33 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ'*', бр. 
9/81), СОЈУЗНИОТ комитет за труд, здравство и с о ц и ј а л н а заштита објавува 

ДОПОЛНЕНИЕ НА СПИСОКОТ 
И А Г О Т О В И Л Е К О В И В О Н О Е И Ф О Р М И , П А К У В А Њ А И Н А З И В И , П Р О М Е Н Е Т С О С Т А В И Н А Ч И Н 
Н А И З Д А В А Њ Е , З А Ч И Е П У Ш Т А Њ Е В О П Р О М Е Т Е Д А Д Е Н О О Д О Б Р Е Н И Е В О П Е Р И О Д О Т О Д 1 Ј А -

Н У А Р И Д О 3 1 А В Г У С Т 1 9 8 1 Г О Д И Н А 

Во списокот на готови лекови во нови форми, пакувања и називи, променет состав и начин на 
издавање за чие пуштање во промет е дадено одобрение во периодот од 1 ј ануари до 31 август 1981 го-
дина („Службен лист на СФРЈ" , бр. 7/32), по редниот број 44 се додава нов текст, ко ј гласи: 

Начин на издавање, Б р о ј и датум на 
Реден Назив на лекот Форма и п а к у - односно употреба Производител решението за 
број вање на лекот на лекот на лекот пуштање во 

промет на лекот 

1 2 3 4 5 6 

44a VASOFLEX 
(Prazosini 

chloridum) 

таолети, 
60 х 5 mg 

М о ж е да се издава са-
мо со лекарски рецепт 

„Алкалоид" — Хеми-
ска, фармацевтска , 05-4270/1 
козметичка индустри- од 10 IV 1981 
ја — Скопје 

07 Бр. 1856/2 
24 февруари 1982 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет за труд, здравство 
и социјална заштита, 

Светозар Неловски, е. р. 

324. 

Врз основа на член 59 став 5 од Законот за 
царинската служба („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
56/80), директорот на Сојузната управа за царина 
пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А С Л У Ж Б Е Н А Т А Л Е Г И Т И М А Ц И Ј А Н А Р А Б О Т -
Н И Ц И Т Е Н А О Р Г А Н И Т Е Н А Ц А Р И Н С К А Т А 

С Л У Ж Б А 

I. Основни одредби 

Член 1 
Службената легитимација на работниците на 

органите на царинската служба (во натамошниот 
текст: службената легитимација) им се издава на 
работниците на органите на царинската служба 
што работат на задачи и работи на царинска кон-
трола на прометот со странство, царинење на сто-
ки и царински надзор, царинско-управна и прекр-
шочна постапка и надзор над работата на царинар-
ниците, како и на ревизиони и други задачи и ра-
боти каде што тоа го бара природата на задачи-
те и работите. 

Член 2 
Имателот на службената легитимација е овлас-

тен, од името на органот на царинската служба ч и ј 
работник е, а во границите на своите службени ов-
ластувања, да постапува врз основа на одредбите од 
Царинскиот закон, од Законот за царинската с л у ж -
ба и од други прописи со кои се утврдени н а д л е ж -
носта и начинот на работа на органите на царинска-
та служба. 

Член 3 
Службената легитимација в а ж и на целата тери-

торија на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија . 

II. Содржина и форма на службената легитимација 

Член 4 
Службената легитимација содржи: 
1) грб на С Ф Р Ј и назив „Службена легитима-

ција" ; 
2) фотографи ја на имателот на службената ле -

гитимација, големина 55x35 mm, преку ко ја е втис-
нат печат на Сојузната управа за царини, а под ф о -
тографијата своерачен потпис на имателот на с л у ж -
бената легитимација. 

3) натпис , ,Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија , Сојузна управа за царини", реги-
старски број и серија ; 

4) име и презиме на имателот на службената ле -
гитимација и назначување на органот на царинска-
та служба во кој тој работи; 

5) место и датум на издавањето на службената 
легитимација, печат на Сојузната управа за царини 
и потпис на директорот на Сојузната управа за ца -
рини; 

6) место за заверка на важењето на службената 
легитимација ; 

7) текст: „Имателот на оваа службена легитима-
ц и ј а е овластен, од името на органот на царинската 
служба чи ј работник е, а во границите па своите 
службени овластувања, да ги врши сите дејствија во 
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царинската постапка врз основа на одредбите од Ц а -
ринскиот закон, од Законот за царинската служба и 
од други прописи со кои се утврдени надлежноста и 
начинот на работа на органите на царинската с л у ж -
ба. 

Член 5 
Димензиите на службената легитимација се 

100 х 68 mm. 
Кориците на службената легитимација се обло-

ж е н и со кожа или со ска ј во црна боја, а листовите 
се во зелена боја, од вредносна харти ја со воден 
филигран. 

Член 6 
Службената легитимација се издава на образе-

цот О, кој е отпечатен кон овој правилник и прет-
ставува негов составен дел. 

III. Издавање и заверка на службената легитимација 

Член 7 
Службената легитимација ја издава директорот 

на Сојузната управа за царини (во натамошниот 
текст: директорот). 

Член 8 
Заверка на важењето на службената легитима-

ција за работниците на Сојузната управа за царини 
и за управниците на царинарниците врши директо-
рот, а за работниците во царинарницата — управ-
никот на царинарницата. 

Заверка на важењето на службената легитима-
ц и ј а се врши за период од две години. 

IV. Одземање и одбивање заверка на важењето 
на службената легитимација 

Член 9 
Службената легитимација ќе му се одземе на 

работникот, односно ќе се одбие заверка на в а ж е -
њето на таа легитимација во случаите утврдени со 
Законот за царинската служба. 

Решение за одземање на службената легитима-
ција односно одбивање заверка на важењето на 
таа легитимација, за работниците на Сојузната уп-
рава за царини и за управниците на царинарниците 
донесува директорот, а за работниците во царинар-
ницата управникот на царинарницата. 

Против решението од став 2 на овој член може 
да се поднесе приговор до директорот на Сојузната 
управа за царини во рок од осум дена од денот на 
доставувањето на решението. 

Приговорот не го задржува извршувањето на 
решението. 

Решението донесено по приговорот е конечно. 

Член 10 
Работникот е должен службената легитимација 

да му ј а врати на органот на царинската служба во 
ко ј работи во рок од 48 часа од денот на донесува-
њето на решението од член 9 став 2 на овој правил-
ник. 

V. Престанување на важењето на службената леги-
тимација 

Член 11 
Службената легитимација престанува да важи* 
1) кога на имателот на службената легитимација 

ќе му престане работниот однос во органот на ца-
ринската служба. 

2) ако работникот се распореди на други задачи 
и работи за чие вршење не е пропишано поседување 
на службената легитимација: 

3) во случај на смрт на имателот на службената 
легитимација; 

Член 12 
Службената легитимација престанува да в а ж и и 

ако се изврши нејзина замена. 
Службената легитимација ќ е се замени: 
1) кога ќе дотрае или ќе стане неупотреблива 

поради оштетување; 
2) ако се загуби или исчезне на друг начин; 
3) кога имателот на легитимацијата ќе го проме-

ни името или презимето. 

Член 13 
Службената легитимација што престанува да в а -

ж и ја уништува комисија што ј а формира директо-
рот на Сојузната управа за царини, односно управ-
никот на царинарницата. 

Службените легитимации се уништуваат на к р а -
јот на секоја календарска година, за што комисија-
та од став 1 на овој член составува записник. 

Член 14 
Кога ќе настапи една од причините за замена на 

легитимацијата од член 12 на овој правилник, ра -
ботникот е должен за тоа веднаш, а на јдоцна во рок 
од 48 часа, писмено да ја извести Сојузната управа 
за царини, односно царинарницата и писмено да го 
образложи исчезнувањето, односно причината за з а -
мената на легитимацијата. 

Загубената или на друг начин исчеснатата ле-
гитимација имателот ја огласува за неважечка во 
„Службен лист на С Ф Р Ј " заради бришење од еви-
денцијата за издадените службени легитимации. 

Службената легитимација се заменува во Сојуз-
ната управа за царини со поднесување докази за 
комисиското уништување на дотраената легитима-
ција, односно за огласувањето на исчезнувањето на 
легитимацијата, односно за промената на името и 
презимето на имателот на таа легитимација 

VI. Евиденција за службените легитимации 

Член 15 
Евиденцијата за службените легитимации ја во-

ди Сојузната управа за царини во книгата за с л у ж -
бените легитимации во ко ја се запишуваат : името и 
презимето на имателот на службената легитимаци-
ја, називот на органот на царинската служба во ко ј 
работи, регистарскиот односно серискиот број, да -
тумот на издавањето и бројот и датумот на потврда-
та на царинарницата за приемот на легитимацијата. 

Освен податоците од став 1 на овој член, цари-
нарниците — за работниците на царинарниците и 
Сојузната управа за царини — за управниците и ра -
ботниците на Сојузната управа за царини, водат 
евиденција и за датумот на одземањето или за ус-
кратувањето заверка на важењето , за датумот на 
престанувањето на важењето, односно уништување-
то на службената легитимација и за бројот и дату-
мот на потврдата за приемот на легитимацијата. 

VII. Други одредби 

Член 16 
Работникот на органот на царинската служба е 

должен за време на вршењето на службената д о л ж -
ност да ја носи со себе службената легитимација и 
да ја п о к а ж е таа легитимација ако тоа се бара од 
него. 
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Член 17 
Службената легитимација не смее да им се дава 

на послуга на други лица на органот н а царинската 
служба, к а к о н и на други лица. 

Член 18 
Работникот на органот на царинската служба е 

должен службената легитимација да ј а чува со по-
себно внимание. 

VIII. Завршни одредби 

Член 19 

Со денот на влегувањето во сила н а овој п р а -
вилник престанува да в а ж и Правилникот за с л у ж -
бената легитимација на работниците на царинската 
служба („Службен лист на СФРЈ" , бр. 9/71). 

Ч л е н 20 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

Бр . 305 
11 јануари 1982 година 

Белград 

Директор 
н а Сојузната управа 

за царини, 
Звонко Пошќиќ, е. р . 

Образец О 

О Б Р А З Е Ц НА С Л У Ж Б Е Н А Т А ЛЕГИТИ-
М А Ц И Ј А НА Р А Б О Т Н И Ц И Т Е НА Ц А -

Р И Н С К А Т А С Л У Ж Б А 

(димензии 100 X €8 mm) 
(прва страна на кориците) 

Грб на С Ф Р Ј 

С Л У Ж Б Е Н А ЛЕГИТИМАЦИЈА 

(втора страна н а кориците) 
Место за ф о т о г р а ф и ј а 
димензии 55 X 35 mm) 

Своерачен потпис, 

(прва внатрешна страна) 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

СОЈУЗНА УПРАВА З А Ц А Р И Н И 
С Л У Ж Б Е Н А ЛЕГИТИМАЦИЈА 

Серија Рег. бр. 

(втора внатрешна страна) 

(име и презиме) 

е работник на 
(назив на царинскиот орган) 

Белград 198— година 

(МП) 

Директор, 

(трета внатрешна страна) 
В а ж и за годината, В а ж и за годината 

198— 198— 

(МП) 

(со 10 рубрики з а заверка) 
(четврта внатрешна страна и 

трета страна на кориците) 

Имателот н а оваа легитимација е ов -
ластен, од името на царинскиот орган 
чи ј работник е, а во границите на своите 
службени овластувања, да ги в р ш и сите 
де јствија во царинската постапка врз ос-
нова на одредбите од Царинскиот закон, 
од Законот за царинската служба и од 
другите прописи со кои се регулирани 
надлежноста и начинот на работата на 
органите на царинската служба. 

- (четврта страна на кориците — празна) 

325. 

В р з основа на член 58 став 3 Од Законот за ц а -
ринската служба („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
56/80), директорот на Сојузната управа за царини 
пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А СЛУЖБЕНАТА ОБЛЕКА НА РАБОТНИЦИТЕ 

НА ОРГАНИТЕ НА ЦАРИНСКАТА СЛУЖБА 

I. Основни одредби 

Ч л е н 1 
Со овој, правилник се пропишува кројот, бојата, 

службените ознаки, времето на траење и начинот 
на користењето на службената облека на работни-
ците на органите на царинската служба (во н а т а -
мошниот текст: службената облека). 

Член 2 
Службената облека, зависно од сезоната, е зим-

ска или летна. 
Зимската сезона почнува на 15 октомври, а се 

завршува на 31 март наредната година, а летната 
сезона почнува на 1 април, а се з авршува на 14 о к -
томври во таа година. 

Зависно од климатските или временските при-
лики на подрачјето на определена царинарница, уп-
равникот на царинарницата може да реши зимска-
та односно летната службена облека да може да се 
носи и надвор од периодот утврден во став 2 на овој 
член. 

Ч л е н 3 
Зимската службена облека за м а ж и се состои од: 

шапка , сако, панталони (два чифта) , чизми односно 
чевли, мантил со качулка и влошка од вештачко 
крзно, волнен пуловер без ракави, волнен ш а л и 
к о ж е н и ракавици. 

Летната службена облека за м а ж и се состои од: 
шапка , сако, панталони (два чифта) , кошула (две), 
кравата (две) и чевли. 

Ч л е н 4 
Зимската службена облека за ж е н и се состои 

од: баретка, горен дел од костим (жакет), здолниш-
те (две) или панталони (два чифта) , кошула (две), 

I 
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кравата (две), чизми односно чевли, мантил со к а -
чулка и влошка од вештачко крзно, волнен пуло-
вер без ракави, волнен ш а л и кожени ракавици. 

Летната службена облека за ж е н и се состои од: 
баретка, горен дел од костим (жакет), здолниште 
(две), кошула (две), кравата (две) и чевли. 

II. Боја и крој на службената обелка 

Член 5 
Шапката односно баретката, сакото односно 

горниот дел од костимот (жакетот), панталоните или 
здолништето на зимската службена облека, волне-
ниот пуловер, шалот и мантилот се во маслинеста 
боја. 

Кошулата е во светлокостенлива боја, а за р а -
ботниците што работат на воздухопловни приста-
ништа — во бела боја. 

Краватата е во темнокостенлива боја. 
Чизмите односно чевлите се во темнокостенлива 

боја. 

Член 6 
Службената облека го има следниот кро ј : 
1) шапката има стандарден марински крој , со 

сончобран од пластична маса, кој по работ е оп-
шиен со к о ж а и е свиткан за 40° и има златна пле -
тенка (ширит) и соодветен подбрадник прицврстен 
со две мали копчиња. 

2) баретката има стандарден кро ј ; 
3) сакото е кроено во половина, со едноредно 

закопчување на четири копчиња и со соборени ре-
в е р с Се состои од два предни и два задни дела. 
Задните делови се споени со раб, кој во долниот 
дел се завршува со разрез. Должината на сакото 
досега до врвот на палците кога рацете се спуштени 
низ телото. На обата предни дела на сакото, на 
боковите и на градите е пришиен по еден џеб, со з а -
шиен набор по средината и со преклоп што се з а -
копчува со мало копче. Широчината на долниот дел 
на џебот на градите изнесува 11 до 13 еш, на гор-
ниот дел 10 до 12 cm, а должината 11 до 13 cm. 
Широчината на долниот дел на џебот на боковите 
изнесува 18 до 20 cm, на горниот дел 16 до 18 cm, 
а должината 18 до 20 cm. Долните агли на џе-
бовите се заоблени. Широчината на зашиениот на -
бор на џебот на градите изнесува 2,8 cm, а на боко-
вите 3,5 cm. Должината на преклопот на џебот на 
градите изнесува 5 cm, а на боковите 6 cm. Р а к а -
вите се едноставни, без наракавје , без разрези и^ 
без копчиња. Колчињата се метални, во златножол-
та боја, со издадена петокрака ѕвезда. Сакото е 
поставено; 

4) горниот дел од костимот (жакетот) има ист 
крој како и сакото од точка 3 на овој член со тоа 
што се закопчува од десно налево; 

5) панталоните имаат стандарден крој , без ман-
жетни. Средната широчина на долниот дел од но-
гавицата на панталоните изнесува 23 до 24 cm. Пан-
талоните имаат два џеба отстрана, еден одзади и 
еден мал отспреди. 

6) здолништето има стандарден крој, долго е 
од 5 до 10 cm под коленото со набор одзади, што е 
пришиен до половина; 

7) мантилот е од непропустлив материјал со 
качулка и со влошка од вештачко крзно, долго до 
50 cm над земјата; 

i 

8) кошулата има стандарден кро ј со двоен мек 
околувратник. Машката кошула се закопчува одле-
во надесно, а женската оддесно налево. 

9) краватата има стандардон крој и се врзува 
по должината . 

Член 7 
Деловите на летната службена облека, освен 

кошулите, имаат ист кро ј к а к о и соодветни делови 
на зимската службена облека. 

Кошулата на летната службена облека е рд ти-
пот „сафари" од памучен материјал , со кратки р а -
кави и се носи со сако или без сако, односно без 
горниот дел од костимот (жакетот). 

Кошулата од став 2 на овој член има два џеба 
на градите, со преклоп што се закопчува со мало 
копче. Широчината на џебовите е 8 до 10 cm, а дол-
жината 10 до 12 cm. 

Ако кошулата од став 2 на овој член се носи 
без сако, односно без горниот дел од костимот (жа-
кетот), на неа не се става кравата . 

III. Ознаки на службената облека 

Ч л е н 8 
На ракавите на сакото, односно горниот дел на 

костимот (жакетот) се ставаат следните ознаки: 
1) две ленти — за работниците со средна ш к о л -

ска подготовка; 
2) три ленти — за работниците со виша ш к о л -

ска подготовка; 
3) четири ленти — за работниците со висока 

школска подготовка. . 
Раководителите на организационите единици од 

член И на овој правилник освен ознаките од став 
1 на овој член имаат на средината на горната лен-
та истурен круг. 

Помошниците на управителите , имаат три по-
тесни ленти и една поширока лента и истурен круг, 
а управителите на царинарниците две потесни и 
две пошироки ленти и истурен круг. 

Ознаките од ст. 1 и 2 н а овој член се во злат -
ножолта боја, шир о к и 10 m m (со тоа што управи-
телите и помошниците на управителите имаат две 
или една лента широка 15 mm) и се зашиваат на 
предната половина на ракавот во височина на 70 
m m од долниот раб на ракавот, со растојание од 
5 m m . 

Член 9 
На средината на предниот дел на шапката , од-

носно баретката се става емајлирана петокрака 
ѕвезда во црвена боја, без подлога, со пречник 2,8 cm. 

Член 10 
На службената облека работникот е д о л ж е н да 

носи амблем. 
Амблемот е значка изработена машински од ж а -

кар-ткаенина , во облик на стилизиран факел , со 
димензии 50 X 40 mm, што го претставува свитка-
но знамето на С Ф Р Ј . Над хоризонталниот дел на 
знамето, во полето, врамено со краците на знамето, 
вкомпонирана е силуета на граничен камен на ко ј 
е испишана кратенка „СФРЈ" . Над граничниот к а -
мен се наоѓа грбот на СФРЈ , што е потпрен врз 
свитканите краеви на знамето. Под хоризонталниот 

4 
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дел на знамето се наоѓа поле во правоаголен облик, 
што претставува основа на амблемот, а во кое е 
испишан зборот: „Царина", со латиница и кирилица. 

Амблемот се носи на реверот на сакото односно 
на левата страна на мантилот на градите. 

IV. Право и обврска за носење и начин на користе-
ње на службената облека 

Член 11 
Право на службена облека имаат работниците 

што работот на оперативни задачи и на работи од 
основната дејност, што се вршат во рамките на ц а -
ринската испостава односно н а царинскиот реферат , 
и тоа на задачите и работите на цариник, виши ц а -
риник, водител на смена, царински инспектор за 
прием на царинско-стоковна документација и за 
преглед на стоки, ш е ф на отсек односно водител на 
реферат за царинење на стоки, за царински надзор 
и за контрола на патничкиот промет и ш е ф на ц а -
ринска испостава односно водител на царински ре -
ферат . 

Во граничните царинарници право на службе-
на облека имаат и управителите н а царинарниците 
и помошнците на управителите, к а к о и други р а -
ботници што повремено се ангажираат на работите 
на царинската контрола и граничните премини, а 
ј а носат само кога ги вршат тие задачи и работи. 

Директорот на Сојузната управа за царини, на 
предлог од управителот на царинарницата, со ре -
шение го утврдува правото на носење на службена 
облека за работниците од став 2 на овој член. 

Член 12 
Службена облека му се дава на работникот на 

употреба без надомест. 

Ч л е н 13 
Царинските работници од член 11 ст. 1 и 2 на 

овој правилник за време на работата носат с л у ж -
бена облека. 

Службената облека може да се носи и при доа-
ѓањето на работа односно при заминувањето од 
работа. 

Службената облека работниокт мора да ј а одр-
ж у в а чисто и уредно. 

Член 14 
Службената облека не м о ж е да се отуѓува. 
На службената облека не можат да се вршат из -

мени во кројот, бој аца и ознаките противно од од-
редбите на овој правилник. 

V. Време на траењето на службената облека 

Член 15 
Одделни делови на службената облека имаат 

време односно рокови на траење, и тоа за : 
1. работниците наведени во член 11 став 1 на 

овој правилник: 
а) за мантилот со влошка — две години; 
б) за другите делови на зимската и летната слу-

жбена облека, в к л у ч у в а ј ќ и ги и чизмите, односно 
чевлите — две години; 

в) за кожните ракавици — пет години; 
г) за плетенката на шапката — четири години; 
2. за работниците наведени во член 11 став 2 на 

овој правилник; 

а) за мантилот со влошка — четири години; 
б) за другите делови на зимската и летната 

службена облека, в к л у ч у в а ј ќ и ги и чизмите, однос-
но чевлите — четири години; 

в) за кожните ракавици — десет години; 
г) за плетенката на ш а п к а т а — осум години. 
Роковите од став 1 на овој член почнуваат да 

течат од денот кога работникот ј а примил службе-
ната облека. 

Ч л е н 16 
Ако работникот од член 11 став 1 на овој пра -

вилник отсуствува од работа подолго од шест месе-
ци, по кој и да е основ, рокот н а траењето на с л у ж -
бената облека се продолжува за онолку колку р а -
ботникот отсуствувал од работа. 

Ч л е н 17 
По истекот на роковите од член 15 на овој пра -

вилник, службената облека преминува во сопстве-
ност на работникот на ко ј таа му е дадена на упо-
треба. 

Член 18 
Работникот мора службената облека да ја врати 

или може да ј а з а д р ж и со п л а ќ а њ е на надомест, ако 
му престанал работниот однос пред истекот на ро-
кот на траењето на службената облека. 

Височината на ^надоместот од став 1 на овој член 
се утврдува според набавната цена на службената 
облека и според времето на не јзината употреба. 

Одредбата на став 1 од овој член не ќе се при-
менува во случа ј на смрт на работник, односно кога 
работник оди во пензија . 

Ч л е н 19 
Ако службената облека според одредбите на овој 

правилник преминува во сопственост на работни-
кот, од облеката се симнуваат и и се предаваат на 
царинарницата сите службени ознаки. 

Член 20 
Работникот мора од сопствени средства да наба-

ви службена облека односно дел од службената об-
лека, ако облеката односно дел од облеката е униш-
тен или значително оштетен по вина на работникот 
или ако работникот облеката односно дел од облека-
та отуѓи. 

Ако службената облека или одделен дел од 
службената облека е уништен или значително ош-
тетен без вина на работникот, работникот има пра -
во на нова службена облека односно на соодветен 
дел од службената облека. 

Работникот може од сопствени средства да наба-
ви нова службена облека или одделен дел од таа об-
лека. 

Службената облека односно дел од таа облека, 
од став 3 на овој член, се .набавува на молба од р а -
ботникот, а по налог на управителот на царинарни-
цата, преку царинарницата во ко ја работникот ра -
боти. 

Член 21 
Административно-техничките и финансиско-ма-

теријалните работи во врска со набавката на мате-
ријалот за службена облека или за одделни делови 
од службената облека за потребите на органите на 
царинската служба ги врши Сојузната управа за ц а -
рини. 

Евиденција за издавањето на употреба, за вре-
мето, односно роковите на траењето и за враќањето 
на службената облека води царинарницата. 
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л VI. Преодни и заврши одредби 
Г 

Член 22 
Службената облека според одредбите на овој 

правилник ќе им се додели на работниците по исте-
кот на времето, односно рокот на траењето предви-
ден за службената облека што ја примиле според 
одредбите на порано важечките прописи за службе-
ната облека на работниците на царинската служба. 

На денот на приемот на службената облека спо-
ред одредбите на овој правилник работникот на ц а -
ринарницата ќе и го предаде амблемот што го но-
сел со службената облека на ко ја и истекло времето 
односно рокот на траењето. 

Царинарницата ги уништува вратените амблеми 
и на Сојузната управа за царини и поднесува изве-
ш т а ј за евидентираниот број на уништените амблеми. 

Член 23. 
Со денот влегувањето на овој правилник во сила 

престанува да в а ж и Правилникот за службената об-
лека на работниците на царинската служба („Служ-
бен лист н а СФРЈ" , бр. 12/71 и 14/76). 

Член 24 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр. 2431/1 
25 март 1982 година 

Белград 

Директор 
на Сојузната управа 

за царини, 
Звонко Ношќиќ, е. р. 

326. 

Врз основа на член 32 став 2 и чл. 53 и 84 од 
Законот за стандардизацијата („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 33/77 и 11/80), во согласност со претседа-
телот на Сојузниот комитет за енергетика и индус-
трија, директорот на Сојузниот завод за стандарди-
зација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА КВАЛИТЕТОТ НА ГОРИВОТО З А МЛАЗНИ 

МОТОРИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат минималните 

услови што во поглед на квалитетот мора да ги ис-
полнува горивото за млазни мотори од типот I (во 
натамошниот текст: горивото), што се означува со 
ознаката GM-1, исправите со кои мора да биде снаб-
дено горивото кога се пушта во промет, начинот на 
контрола на квалитетот на горивото и начинот на 
пакување на горивото. 

Одредбите на овој правилник не се применуваат 
на квалитетот на горивото за потребите на Југосло-
венската народна армија. 

Член 2 
Квалитетот на горивото се утврдува врз основа 

на надворешниот изглед, физичко-хемиските к а р а к -
теристики и другите карактеристични својства на го-
ривото утврдени со овој правилник. 

Според својот надворешен изглед, на температу-
ра на средината горивото мора да биде бистро, про-
зирно и без примеси на вода и механички нечистоии. 

Член 3 
Горивото мора да ги има следните ф и з и ч к о - х е -

миски карактеристики: 
1) во поглед на општите својства: 
— зафатнинската маса (густината на 15°С мора 

да се д в и ж и во границите од 0,775 g / c m 3 до 
0,830 g/cm3; 

— точката на п а л е њ е во затворен сад мара да 
изнесува н а ј м а л к у 38°С; 

— точката на мрзнење -смее да изнесува на јмно-
гу — 50°С; 

— ^ ш е м а т с к а т а вискозност на —20°С смее да 
изнесува најмногу 8 m m 2 / s ; 

2) во поглед на дестилацијата : 
— 10% (V/V) (зафатнински) мора да предести-

лира до 204° С; 
— кра јот на дестил аци јата смее да биде на јмно-

гу 288° С; 
— остатокот по дестилацијата смее да изнесува 

најмногу 1,5% (V/V), 
— губењето при дестилација смее да изнесува 

најмногу 1,5% (V/V), 
3) во поглед на составот: 
— вкупниот киселинови број смее да изнесува 

најмногу ОД mg K O H / g ; 
— количината н а аромат смее да изнесува н а ј -

многу 20% (V/V) ; 
— количината н а о л е ф и н смее да изнесува н а ј -

многу 5% (V/V); 
— количината на вкупниот с у л ф у р смее да и з -

несува најмногу 0,2% (m/m) — (по маса); 
— дектор-тестот мора да биде негативен, однос-

но количината на меркаптански с у л ф у р смее да и з -
несува најмногу 0,001% (m/m) . 

Член 4 
Горивото мора да ги има следните карактерис-

тични својства: 
1) во поглед на согорувањето: 
— долната топлотна вредност мора да биде н а ј -

малку 42,8 M J / k g ; 
— точката на димење мора да биде на јмалку 

20 mm, односно количината на нафталенот смее да 
изнесува н а ј м а л к у 3% (V/V) ; 

2) во поглед на корозивноста: 
— оцената на корозивноста на бакар по греење 

два часа на 100°С смее да биде на јмногу l b ; 
— оцената на корозивноста на сребро по греење 

четири часа на 50°С смее да биде најмногу 1; 
3) во поглед на стабилноста: 
— техничката стабилност изразена со промена 

на опаѓањето на притисокот смее да биде најмногу 
ОД bar, а оцената на цевката з а прегревање смее да 
биде најмногу 3; 

— количината на постојните смо ли смее да изне-
сува најмногу 7 mg/100 ml ; 

— количината на потенцијалните смо ли смее да 
изнесува најмногу 14 mg/100 m l ; 

4) во поглед на реагирањето со вода: 
— оцената на изгледот на граничната површина 

смее да биде најмногу l b ; 
— оцената на вредноста на одвој увањето смее да 

биде најмногу 2; 
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5) во поглед на електричната спроводливост: 
— елктричиата спроводливост, измерена при на -

левање на горивото во воздухоплов, мора да биде 
на јмалку 50 р Ѕ / ш (пикосименс по метар); 

— електричната спроводливост смее да биде н а ј -
многу ЗОО p S / m . 

Ч л е н 5 
Во производството на гориво е дозволена упо-

треба на адитиви, и тоа на: 
1) инхибитори на оксидација (анти оксид анти) — 

горивото смее да содржи најмногу 24 mg/1 антиок-
еидант како активна материја . Горивото обработува-
но со водород во процесот на изработката мора да 
содржи на јмалку 17 m g / 1 антиоксидант како актив-
на материја ; 

2) деактиватори на метали — горивото смее да 
содржи најмногу 5,7 mg/1 деактиватори на метали 
како активни материи; 

3) адитиви за подобрување на растурањето на 
статичкиот електрицитет (антистатик) — горивото 
смее да содржи најмногу 1,0 m g / 1 антистатик како 
активна материја ; 

4) адитиви за спречување замрзнување во сис-
темот за гориво — горивото смее да содржи на јмно-
гу 0,15% (V/V) додатоци за спречување замрзнува-
њ а во системот за гориво. 

Член 6 
Ако методите за испитување на квалитетот на 

горивото не се пропишани, квалитетот на горивото 
мора да биде испитан со метод по избор на произво-
дителот. 

Во извештајот за испитувањето на квалитетот 
на горивото производителот ги наведува методите 
што се користени при испитувањето на квалитетот 
на горивото, како и видот и количината на употре-
бените адитиви, односно дека адитиви не се употре-
бени. 

Член 7 
Горивото во промет го придружува исправа ко ја 

мора да ги содржи следните податоци: 
1) назив и ознака на горивото (GM-1); 
2) фирма, односно назив на производителот; 
3) фирма, односно назив на испорачувачот, ако 

производителот не е истовремено и испорачувач; 
4) датум на производството; 
5) бруто и нето маса; 
6) број и датум на извештајот за испитувањето 

на квалитетот на горивото. 

Член 8 
Горивото се пакува за испорака, односно се из -

порачува во танкери, авто-цистерни или во вагон-
-цистерни што обезбедуваат зачувување на негови-
от квалитет и исправност. 

Член 9 
Горивото мора да се складира на начин што о -

безбедува зачување на неговиот квалитет и исправ-
ност. 

Контрола на квалитетот на складираното гориво 
мора да се врши н а ј м а л к у еднаш во шест месеци. 

Ако методите за контрола на квалитетот на го-
ривото не се пропишани, контрола на квалитетот на 
складираното гориво се врши со метод по избор на 
организацијата на здружен труд ко ја го складира 
горивото. 

Во извештајот за испитувањето на квалитетот 
на складираното гориво организацијата на здружен 
труд која го складира горивото ги наведува методи-
те што се користени при контролата на квалитетот 
на складираното гориво. 

Член 10 
При складирањето и транспортот на горивото не 

смее да дојде до мешање н а горивото со други течни 
горива. 

Ч л е н 11 
Со денот на влегувањето во сила на бвој п р а -

вилник престанува да в а ж и југословенскиот стан-
дард JUS В.Н2.331 — Течни горива. Горива за млаз -
ни мотори, Тип I, донесен со Правилникот за југо-
словенските стандарди за производи од н а ф т а 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 61/71). 

Член 12 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

еден месец од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр . 31-13199/1-82 
15 ј ануари 1982 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација , 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

327. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЕЛЕК-

ТРИЧНИ УРЕДИ З А МОТОРНИ ВОЗИЛА 

Ч л е н 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за електрични уреди за моторни 
возила, што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Електрични уреди за моторни 
возила. Реле (жмигавец) за п о к а ж у -
вање на правецот и за предупредува-
ње, за возила без приколка, за 6 и 
12V. Технички услови и испитувања J U S N.P6.103 

2) Електрични уреди -за моторни 
возила. Реле (жмигавец) за п о к а ж у -
вање на правецот и за предупреду-
вање, за возила со приколка и со од-
воена инсталација за приколка, за 
24V. Технички услови и испитувања J U S N.P6.104 

3) Електрични уреди за моторни 
возила. Реле (жмигавец) за п о к а ж у -
вање на правецот и за предупреду-
вање, за возила со приколка и со з а -
едничка инсталација за приколка , за 
12 и 24V. Технички услови и испиту-
в а њ а — — — — — — — — J U S N.P6.105 
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Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се составен дел на овој правилник, а се 
објавуваат во посебно издание-на Сојузниот завод 
за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, освои точка 
5 на тие стандарди, чи ја примена не е задолжител-
на, а ќе се применуваат на електрични уреди за мо-
торни возила што ќе се произведат односно увезат 
од денот на влегувањето на овој правилник во сила. 

Ч л е н 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

четири месеци од денот на објавувањето во „ С л у ж -
бен лист н а СФРЈ" . 

Бр . 50-3834/1 
9 март 1982 година 

Белград 

Директор на 
Сојузниот завод за стан-

дардизација , 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

328. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11 /Ѕ0)„ директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А СКЛОП-

Н И АПАРАТИ СО Н И З О К НАПОН 

Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат југословен-
ските стандарди за оклопни апарати со низок напон, 
што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Нисконапонски оклопни апара-
т у р а Образец за избор на опрема 
различна од стандардната — — — JUS N.K5.011 

2) Нисконапонски склопки, р а з -
делувачи, разделни склопки и комби-
нации со топливи осигурувачи. Оп-
шти технички услови и испитувања JUS N.K5.012 

3) Нисконапонски склопки, разде-
лувани, разделни склопки и комбина-
ции со топливи осигурувачи. Посебни 
барања и испитувања при вклучува -
њ е и прекинување на поединечни мо-
тори — — — — — — — — J U S N.K5.013 

4) Нисконапонски апарати за уп-
равување. Директни задвижувани на 
мотори за наизменична струја. Општи 
технички услови и испитувања — — JUS N.K5.030 

5) Нисконапонски апарати за уп -
равување. Директни задвижувани на 
мотори за наизменична струја. Коор-
динација со уреди за заштита од к р а -
ток спој — — — — — — — JUS N.K5.032 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој п р а -
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација . 

Член 3 
Освен точка 7.1.3 од југословенскиот стандард 

JUS N.K5.012, точка 4.8 од југословенскиот стандард 
JUS N.K5.013 и точ. 7.1.2 и 8.3 од југословенскиот 
стандард J U S N.K5.030, к а к о и од југословенскиот 
стандард J U S N.K5.011, чие применување не е за -
должително, југословенските стандарди од член 1 
на овој правилник се задолжителни, а ќе се приме-
нуваат врз оклопни апарати со низок напон што ќе 
се произведат, односно увезат од денот на влегува-
њето во сила на овој правилник. 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра -

вилник престанува да в а ж и југословенскиот стан-
дард, што го има следниот назив и ознака: 

Нисконапонски апарати за управување. 
Контактори. Податоци што ги д а -

ва корисникот ако условите на рабо-
тата се разликуваат од стандардните J U S N.K5.011 
донесен со Правилникот за југословенските стан-
дарди за нисконапонски апарати за управување 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 1/79). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр . 50-4481/1 
18 март 1982 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизациј а, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

329. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А ДИМО-

ВОДНИ Ц Е В К И И КОЛЕНА 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за димоводни цевки и колена, што 
ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Димоводни цевки. Облик и 
мери — — — — — — — — j u s M.R4.030 

2) Димоводни колена. Облик и 
мери — — — — — — — — J U S M.R4.031 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра -
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација . 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
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менуваат врз димоводните цевки и колена што ќ е 
се произведат, односно угсигг од денот на влегува-
њето во сила на овој прави^ии^ . 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеци од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-5237/1 
30 март 1982 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

- - — — — J U S В.В8.029 

330. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80). директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А КАМЕ-

НЕН АГРЕГАТ 

Ч л е н 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за каменен агрегат, што ги имаат 
следните називи и ознаки: 

1) Каменен агрегат. Определува-
ње на гранулометрискиот состав со 
метода на суво сеење 

2) Каменен агрегат. Определува-
ње на зафатнинската маса и на впи-
вањето на вода — — — — — — J U S В.В8.031 

3) Каменен агрегат. Определува-
ње на количината на ситни честички 
со метода на водено сеење 

4) Каменен агрегат. Приближно 
определување на загаденоста со ор-
гански материи. Колориметриска ме-
тода — — — — — — — — 

5) Каменен агрегат за бетон и 
малтер. Испитување на агрегат зага -
ден со органски материи — 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација . 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
. менуваат врз каменен агрегат што ќ е се произведе, 
односно увезе од денот на влегувањето во сила на 
овој правилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој п р а -

вилник престануваат да в а ж а т југословенските 
стандарди што ги имаат следните називи и ознаки: 

Испитување на песок за градеж-
ни цели. Приближно определување на 
загаденоста со органски материи 
(колориметриски методи) — — — J U S В.В8.039 

— — J U S В.В3.036 

J U S В.В8.039 

— J U S В.В8.040 

Испитување на песок за г р а д е ж -
ни цели. Испитување на песок зага -
ден со органски материи — — — J U S В.В8.040 

Испитување на гранулацијата на 
агрегатите за изработка на бетон — J U S U.M8.020 

Определување на специфичната 
тежина и на впивањето на вода на 
ситен агрегат — — — — — — J U S U.M8.021 
донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за испитување н а камен и песок, лесни агрега-
ти и полни блокови од бетон („Службен лист на 
Ф Н Р Ј " , бр. 11/59); 

Испитување на песок и чакал . 
Определување на волуменската т е ж и -
на и впивањето на вода (на чакалот) J U S В.В8.031 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на градежништвото („Службен лист на 
Ф Н Р Ј " , ,бр. 32/62); 

Определување количина честички 
во агрегат што минуваат низ си-
то 0,090 m m — — — — — — — J U S В.В8.036 
донесен со Решението за југословенските стандар-
ди од областа на градежништвото („Службен лист 
на Ф Н Р Ј " , бр. 8/62). 

Ч л е н 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот н а 

три месеца од денот н а објавувањето во „Службен 
лист на С Ф Р Ј " . 

Бр . 50-5241/1 
30 март 1982 година 

Белград 

Директор 
н а Сојузниот завод за 

стандардизација , 
Вукашин Драгоевиќ, с.р. 

331. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и И/80) , директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А БЕТОН 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за 6'етон, што ги имаат следните 
називи и ознаки: 

1) Бетон. Испитување хомогенос-
та на бетонот при мешање со бетон-
ска мешалка — — — — J U S U.M1.028 

2) Бетон. Определување на соста-
вот на свежиот бетон со метода, на 
плакнење — — — — — — — J U S U.M1.030 

3) Бетон. Определување на содр-
жината на воздухот во с в е ж бетон J U S U.M.031 

4) Бетон. Определување на атхе -
зи јата помеѓу арматурата и бетонот J U S U.M1.090 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од член 1 иза овој 

правилник претставуваат составен дел на овој 
правилник, а се објавуваат во посебно издание на 
Сојузниот завод за стандардизација . 
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Ч л е н 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се 
применуваат врз бетонот што ќе се произведе, од-
носно увезе од денот на влегувањето во сила на 
овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-5236/1 
30 март 1928 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизациј а, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

332. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
33/77 и И/80) , директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД З А ПЕС-

ТИЦИДИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југосло-

венскиот стандард за пестициди, што го има след-
ниот назив и ознака: 

Пестициди. Хемиски термини — J U S Н.В5.136 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник претставува составен дел на овој пра -
вилник, а се објавува во посебно издание на Сојуз-
ниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Применувањето на југословенскиот стандард 

од член 1 на овој правилник не е задолжително. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престанува да в а ж и југословенскиот стан-
дард што го има следниот назив и ознака: 

Единствени називи за пестициди. 
Пестициди за кои се смета дека 

не се потребни единствени називи. 
Прва листа. — — — _ J U S Н.В5.136 
донесен со решението за југословенските стандарди 
за единствени називи за пестициди („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 35/71). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеца од денот на објавувањето во „Служ-
бен лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-5238/1 
Ѕ0 март 1923 година 

Белград 

333. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД З А ЕЛЕМЕН-

ТИ З А СПОЈУВАЊЕ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословенски-

от стандард за елементи за спојување, што го има 
следниот назив и ознака : 

Виј ци, навртки и слични елемен-
ти за спојување. Статистичка контро-
ла на квалитетот — — — — — J U S М.В1.030 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник претставува составен дел на овој правилник, 
а се објавува во посебно издание на Сојузниот з а -
вод за стандардизација . 

Член 3 
Применувањето на југословенскиот стандард од 

член 1 на овој правилник не е задолжително. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престанува да в а ж и југословенскиот стан-
дард, што го има следниот назив и ознака: 

Виј ци, навртки и слични елемен-
ти за спојување. Технички услови за 
п р и ф а ќ а њ е при испорака — — — JUSM.B1.030 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за виј ци, навртки и слични елементи за спојување 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 2/75). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-5239/1 
30 март 1932 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизациј а, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

334. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ З А САДО-

ВИ ПОД ПРИТИСОК 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за садови под притисок што ги 
имаат следните називи и ознаки: 

Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизациј а, 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 
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1) Садови под притисок. Конус-
ни обвивки изложени на внатрешен 
или надворешен притисок. Пресметка J U S М.Е2.251 

2) Садови под притисок. Рамни 
дна и анкерирани плочи. Пресметка J U S М.Е2.259 

3) Садови под притисок. Цевки 
изложени на внатрешен или надво-
решен притисок. Пресметка — — J U S М.Е2.260 

4) Садови под притисок. Дебело-
ѕидни цилиндрични обвивки и з л о ж е -
ни на внатрешен притисок. Пресмет-
ка — — — — — — — — — J U S М.Е2.261 

5) Садови под притисок. Едноѕид-
ни леќести компензатори. Пресметка J U S М.Е2.262 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се составен дел на овој правилник, а се 
објавуваат во посебно издание на Сојузниот завод 
за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на садови под притисок што ќ е се произ-
ведат односно увезат од денот на влегувањето на 
овој правилник во сила. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-5513/1 
1 април 1982 година 

Белград 

Директор на 
Сојузниот завод за стан-

дардизација , 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

Ч л е н 3 взг-
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќ е се при-
менуваат на лични заштитни средства што ќе се 
произведат односно увезат од денот на влегувањето 
на овој правилник во сила. 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето на овој правилник во 

сила престанува да в а ж и Решението за југословен-
скиот стандард од областа на личните заштитни 
средства („Службен лист на Ф Н Р Ј " , бр. 10/60). 

Ч л е н 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеци од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр . 50-5514/1 
1 април 1982 година 

Белград 

Директор на 
Сојузниот завод за стан-

дардизација , 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

335. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЛИЧНИ 

ЗАШТИТНИ СРЕДСТВА 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за лични заштитни средства што ги 
имаат следните називи и ознаки: 

1) Лични заштитни средства. Ш л -
ем за возачи на моторни возила и за 
падобранци — — — — — — — JUS Z.B1.032 

2) Лични заштитни средства. 
Шлем за пожарникар^! — — — J U S Z.B1.400 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се составен дел на овој правилник, а се 
објавуваат во посебно издание на Сојузниот завод 
за стандардизација. 

336. -

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА АЛАТ 

И ПРИБОР 

Ч л е н 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословенс-

ките стандарди за "алат и прибор, што ги имаат сле-
дните називи и ознаки: 

1) Надворешни конуси за алат. 
Морзе и метрички конични д р ш к и J U S K.D0.011 

2) Развртувачи од брзорезен че -
лик. Толеранции на изработка — — J U S K.D3.112 

3) Турпии и рашпи. Облик и ме-
ри — — — — — — — — — J U S K.D4.002 

4) Турпии и рашпи. К л а с а на 
финост на насекот — — — — — J U S K.D4.003 

5) Турпии. Дршки — — — — J U S K.D4.900 

Ч л е н 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се составен дел на овој правилник, а се 
објавуваат во посебно издание на Сојузниот завод 
за стандардизација . 

Ч л е н 3 
Освен југословенскиот стандард J U S K.D4.900 

чи ја примена не е задолжителна, југословенските 
стандарди од член 1 на овој правилник се з а д о л ж и -
телни, а ќе се применуваат на алат и прибор што 
ќе се произведат односно увезат од денот на влегу-
вањето на овој правилник во сила. 
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Член 4 
Со денот на влегувањето на овој правилник во 

сила престануваат да в а ж а т : 
1) Решението за југословенските стандарди за 

турпии и рашпи („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
7/64); 

2) Решението за југословенскиот стандард за 
турпии („Службен лист на СФРЈ" , бр. 8/64); 

3) Решението за југословенските стандарди за 
турпии и рашпи („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
20/64). 

Член 5 
Со денот на влегувањето на овој правилник во 

сила, престануваат да в а ж а т југословенските стан-
дарди што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Овални турпии — — — — J U S K.D4.090 
2) Дршки за турпии — — — JUS K.D4.900 

донесени со Решението за донесување на југосло-
венските стандарди за развртувачи, турпии и нако-
вални и др. („Службен лист на ФНРЈ" , бр. 45/53); 

3) Надворешни конуси за алати. 
Морзе и метрички конични д р ш к и — JUS K.D0.011 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за работен и мерен алат („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 9/68); 

4) Развртувачи. Толеранции на 
изработката и означување — — — J U S K.D3.112 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на работниот алат („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 37/70). 

Член 6 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

една година од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр. 50-5511/1 
1 април 1982 година 

Белград 

Директор на 
Сојузниот завод за стан-

дардизација , 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

337. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ДРУМ-

СКИ ВОЗИЛА 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за друмски возила што ги имаат 
следните називи и ознаки: 

1) Друмски возила. Маса на 
друмски возила. Термини и д е ф и -
ниции — — — — — — — — 

2) Друмски возила. Идентифика-
циона ознака на возилата (VIN) — 

3) Друмски возила. Идентифика-
циона ознака на возилата (VIN). Оз-
начување, место и начин на поставу-

4) Друмски возила. Меѓународна 
ознака за идентификување на произ-
водителите на возилата (WMI) — — J U S M.N2.212 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се составен дел на овој правилник, а се 
објавуваат во посебно издание на Сојузниот завод 
за стандардизација. 

Член 3 
Применувањето на југословенските стандарди 

од член 1 на овој правилник не е задолжително. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" , * 

Бр. 50-5510/1 
1 април 1982 година 

Белград 

Директор на 
Сојузниот завод за стан-

дардизација , 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

338. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардзиацијата („Службен лист .на СФРЈ" , бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА КАБЛИ, 

СПРОВОДНИЦИ И ЖИЦИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословенс-

киот стандард за кабли, спроводник* и жици, што 
го има следниот назив и ознака: 

Производство и транспорт на каб-
ли, спроводници и жици. Термини, 
дефиниции и ознаки на мери — — J U S N.C0.501 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој 

правилник е составен дел на овој правилник, а се 
објавува во посебно издание на Сојузниот завод за 
стандардизациј а. 

Член 3 
Применувањето на југословенскиот стандард од 

член 1 на овој правилник не е задолжително. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеци од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ" . 

Бр . 50-5512/1 
1 април 1982 година 

Белград 

Директор на 
Сојузниот завод за стан-

дардизација , 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 

J U S M.N2.200 

J U S M.N2.210 

J U S M.N2.211 
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339. 

Врз основа на член 45 од Законот за Народната 
банка на Југославија и за единственото монетарно 
работење на народните банки на републиките и 
народните банки на автономиите покраини („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 49/76 и 41/81), Советот на 
гувернерите донесува џ 

О Д Л У К А 
ЗА П У Ш Т А Њ Е ВО ОПТЕК НА К О В А Н И П А Р И 

ОД 1, 2 И 5 Д И Н А Р И 

1. Народната банка на Југославија ќе пушти во 
оптек на 20 ма ј 1982 година ковани пари од 1, 2 и 
5 динари, со обележјата што се утврдени со Одлу-
ката за основните обележја на кованите пари од 25 
и 50 пари и од 1, 2, 5 и 10 динари („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 40/81 и 19/82). 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

О. бр. 19 
20 април 1982 година 

Белград 
Го заменува 

претседателот на Советот 
на гувернерите 

заменик-гувернер 
на Народната банка 

на Југославија 
Миодраг В е љ к о в и ћ е. p. 

1. Анѓелиќ Миленко 
2. Диздаревиќ Р а и ф 
3. Лекиќ д-р Алија 
4. Б ј е л а ј а ц Стојан 
5. Ха јдаревиќ Мухамед 
6. Аршиновиќ Јунуз 
7. Боцружиќ Јозо 
8. Лукиќ Милан 
9. Туловиќ Зеки ја 

10. Гаговиќ Р а ј к о 
11. Остоиќ Мирко 
12. Ѓулабиќ Виктор 

доби 9.433 гласа 
доби 9.414 гласови 
доби 9.412 гласови 
доби 9.403 гласа 
доби 9.401 глас 
доби 9.398 гласови 
доби 9.397 гласови 
доби 9.397 гласови 
доби 9.395 гласови 
доби 9.393 гласа 
доби 9.393 гласа 
доби 9.392 гласа 

13. Јадриќ-Винтерхалтер 
д -р Мира 

14. Лаиќ Миленко 
15. Радиќ Васо 
16. Накиќ З и ј а д 
17. М а ж а р - Н у м а н к а д и ќ 

Маја 
18. Родиќ Драган 
19. Муш савиќ Јована 
20. Терзиќ Реџо 
21. Ко лен да Ж а р к о 
22. Хошо Мујо 
23. Новаковиќ Невенка 
24. Лазаревиќ Јовица 
25. Сокал Драгутин 
26. Б е к р и ќ Шабан 
27. Т а л и ќ Х а ј р и ќ 
28. Шабиќ Мустафа 
29. К н е ж е в и ќ Радован 
30. Хаџиалиќ Фатима 

доби 9.390 [гласови 
доби 9.388 гласови 
доби 9.380 гласови 
доби 9.377 гласови 

доби 
доби 
доби 
доби 
доби 
доби 
доби 
доби 
доби 
доби 
доби 
доби 
доби 
доби 

9.376 
9.375 
9.373 
9.370 
9.367 
9.366 
9.364 
9.362 
9.360 
9.359 
9.358 
9.356 
9.353 
9.323 

гласови 
гласови 
гласови 

гласови 
гласови 
гласови 
гласови 
гласови 
гласови 
гласови 
гласови 

гласови 
гласови 
гласови 

340. 

Врз основа на член 72 став 2 од Законот за из -
бор и отповик на делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
5/73 — Пречистен текст), Комисијата за избор и 
отповик на делегати во Сојузниот собор на Собра-
нието на СФРЈ, ги објавува 

РЕЗУЛТАТИТЕ ОД ИЗБОРОТ 
НА ДЕЛЕГАТИ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБ-
РАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВ-
НА Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА ВО 1982 ГОДИНА 

- За делегати во Сојузниот собор на Собранието 
на СФРЈ, со мнозинство гласови во собранијата на 
општините на чии територии живеат повеќето ра -
ботни луѓе и граѓани на републиката односно на 
автономната покраина кои според зтгоиот имаат 
право да избираат делегации на месните заедници, 
во социјалистичките републики и социјалистичките 
автономни покраини се избрани: 

I. Во Социјалистичка Република Босна и Херце-
говина 

И. Во Социјалистичка Република Црна Гора 

1. Брановиќ Михаило-
-Бебо 

2. Бановиќ Лука 
3. Ж у г и ќ Анка 
4. Вуисиќ Драган 
5. Јовано-виќ Вукадин 
6. Вукмир овиќ Владимир 
7. Михалевиќ Михаило 
8. ПаврЈќевиќ д -р Бранко 
9. Б а ј агиќ М и р ™ 

10. Т а н е в и ќ Стојан 
11. Јовановиќ Б а т р и ќ 
12. Обрадовиќ Чедомир 
13. Радуловиќ Данило 
14. Болевиќ Владимир 
15. Богадановиќ Ратко 
16. Тиодоровиќ Михаило 
17. Стиепчиќ Петар 
18. Крстовиќ Мато 
19. Ј анковиќ Вукислав 
20. Остоиќ д -р Бранислав 
21. Ранчевиќ Боислав 
22. Мердовиќ Мијат 
23. Аручевиќ Осман 
24. Чворовиќ Р а ј к о 
25. Темаљ Енера 
26. Гр диниќ Симо 
27. Бурџовиќ Саит 
28. Радончиќ Хусо 
29. Муловиќ Абдулах 
30. К а л а ч Б а ј р а м 

III . Во Социјалистичка Република Хрватска 

доби 1.397 гласови 
доби 1.394 гласови 
доби 1.379 гласови 
доби 1.350 гласови 
доби 1.343 гласови 
доби 1.330 гласови 
доби 1.325 гласови 
доби 1.325 гласови 
доби 1.318 (гласови 
доби 1.318 гласови 
доби 1.317 гласови 
доби 1.317 гласови 
доби 1.311 гласови 
доби 1.310 гласови 
доби 1.307 гласови 
доби 1.307 гласови 
доби 1.304 гласови 
доби 1.298 гласови 
доби 1.295 гласови 
доби 1.295 гласови 
доби 1.288 гласови 
доби 1.285 гласови 
доби 1.278 гласови 
доби 1.274 гласови 
доби 1.264 гласови 
доби 1.259 гласови 
доби 1.240 гласови 
доби 1.226 гласови 
доби 1.208 гласови 
доби 1.190 гласови 

1. Броз Мато 
2. Б и л јан Анте 
3. Гредељ Младен 
4. Долачки Ж е љ к о 

доби 10.333 гласови 
доби 10.247 гласови 
доби 10.245 гласови 
доби 10.235. гласови 

5. Бахти јаревеќ Штефица доби 10.229 гласови 



Страна 808 — Б р о ј 24 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ Н А С Ф Р Ј Петок, 7 м а ј 1982 

6. Б у к ш а Анте доби 10.218 гласови 
7. Харапин Анкица доби 10.218 гласови 
8. Ференцек Јадранка доби 10.215 гласови 
9. Холезац-Корен 

Тат јана доби 10.210 гласови 
10. Видјак Вјекослав доби 10.210 гласови 
11. К њ а з Б л а ж е н к а доби 10.209 гласови 
12. Ковач Томица доби 10.198 гласови 
13. Плеше Иван доби 10.196 гласови 
14. О р е т к и Винко доби 10.186 гласови 
15. Шпол јар Звонко доби 10.181 гласови 
16. Деграси Пино доби 10.178 гласови 
17. Хармади Драгутин доби 10.174 гласови 
18. Желиш Иван доби 10.174 гласови 
19. Агиќ Крсто доби 10.154 гласови 
20. Лејо Иван доби 10.143 гласови 
21. Станичиќ Чедо доби 10.141 гласови 
22. Ј у р и ш и ќ Драшко доби 10.140 гласови 
23. Узоди Ирена доби 10.115 гласови 
24. Поповиќ Никола доби 10.110 гласови 
25. Нералиќ-Миливоевиќ 

Невенка доби 10.101 гласови 
26. Коруга Стево доби 10.021 гласови 
27. Секулиќ Ж и в к о доби 10.011 гласови 
28. Ч и к а г а Ж а р к о доби 10.007 гласови 
29. Пекиќ Душан доби 9.990 гласови 
30. Станивуковиќ Стево доби 9.937 гласови 

IV. Во Социјалистичка Република Македонија 

1. Касапова Аница доби 3.296 гласови 
2 . Миха ј довека Николина доби 3.289 гласови 
3. Тасева Лил јана доби 3.288 гласови 
4 . Денковиќ Војо доби 3.285 гласови 
5. Тодорова д -р Лилјана доби 3.282 гласови 
6. Колушовски Ладе доби 3.279 гласови 
7. Секуловски Гојко доби 3.275 гласови 
8. Пеновски Светозар доби 3.271 гласови 
9 . Спировски Воислав доби 3.269 гласови 

10. З а ф и р о в Раде доби 3.267 гласови 
11. Теменугов Боро доби 3.259 гласови 
12. Кампелезовски Мирче доби 3.258 гласови 
13. Деловски м - р Б л а ж е доби 3.256 гласови 
14. Николовски Ванчо доби 3.255 гласови 
15. Манески Јордан доби 3.253 гласови 
16. НИКОЛОВСКИ Џ о џ а доби 3.237 гласови 
17. Цивкаровски Цане доби 3.232 гласови 
18. Петковски Боро доби 3.229 гласови 
19. Јаневски Б л а ш к о доби 3.223 гласови 
20. Гиновски Иван доби 3.222 гласови 
21 . Јаковлевски Трпе доби 3.221 гласови 
22. Зврцинов Методи доби 3.216 гласови 

23. Битољану д - р Вангел доби 3.213 гласови 

24 . М и ц а Ј к о в МИТО доби 3.213 гласови 

25. Глигориевиќ Такева 
Милка доби 3.210 гласови 

26 . Џело Сулејман доби 3.169 гласови 

27. Старова д -р Б у л нет доби 3.167 гласови 
2 8 . Алии Невзат доби 3.085 гласови 
29. Беџети Имер доби 3.042 гласови 
30. Рамадани Хисен доби 3.039 гласови 

V. Во Социјалистичка Република Словенија 

1. Б р и т к и Миха доби 5.557 гласови 
2. Брус Ј о ж е доби 5.537 гласови 
3. Искра Ј о ж е доби 5.534 гласови 
4. Горјан Бого доби 5.526 гласови 
5. Ј у к а р Драго доби 5.526 гласови 
6. М р а в љ а к Драго доби 5.521 гласови 
7. Скодлар Ј о ж е доби 5.521 гласови 
8. Бановни Магдалена доби 5.520 гласови 
9. К р а ш о в е ц Соња доби 5.518 гласови 

10. Ш к а р ј а Б о ј а н доби 5.517 гласови 
11. Слокар Јоланда доби 5.511 гласови 
12. К у х а р Викторија деби 5.510 гласови 
13. К л а њ ш ч е к Радослав доби 5.507 гласови 
14. Микша Љубица доби 5.496 гласови 
15. Вратуша Антон доби 5.486 гласови 
16. Р о ж и ч М а р ј а н доби 5.484 гласови 
17. Чарго Ф р а н ц доби 5.477 гласови 
18. Утенкар Ј о ж е доби 5.456 гласови 
19. Кленовшек Ана доби 5.450 глсаови 
20. Планиншек Ало ј зи ј а доби 5.445 гласови 
21. Пучник Ј а н к о доби 5.439 глсаови 
22. Ротер Радо доби 5.435 гласови 
23. Јоган Савин доби 5.434 гласови 
24. Турнер Тоне доби 5.433 гласови 
25. Наглич Ева доби 5.432 гласови 
26. Л у к а ч Ј а н е з доби 5.431 гласови 
27. Пацек Ј о ж е доби 5.427 гласови 
28. Врховчак И в а н к а доби 5.424 гласови 
29. Томич Зора доби 5.411 гласови 
30. Улрих Ела Атена доби 5.399 гласови 

VI. Во Социјалистичка Република Србија 

1. В е с о в и ќ Слободанка доби 18.495 гласови 
2. Танкосиќ Јаворка доби 18.471 гласови 
3. Стојановиќ Б и л ј а н а доби 18.469 гласови 
4. Миленковиќ Невенка доби 18.466 гласови 
5. Воштиќ Ката доби 18.456 гласови 
6. Пилиповиќ Милева доби 18.454 гласови 
7. Радаковиќ Петар доби 18.434 гласови 
8. Микиќ Воислав доби 18.424 гласови 
9. Ѓукиќ Р а н к о доби 18.419 гласови 

10. Саватиќ Саво доби 18.418 гласови 
11. Јовиќ Радомир доби 18.412 гласови 
12. Мартиновиќ З а р и ј а доби 18.405 гласови 
13. Бугарчиќ Александар доби 18.403 гласови 
14. Басариќ Радослав доби 18.399 гласови 
15. Радивоевиќ Велимир доби 18.375 гласови 
16. Савиќ Александар доби 18.345 гласови 
17. Трифуновиќ Миодраг доби 18.342 гласови 
18. Бошковиќ Добривое доби 18.338 гласови 
19. Ј а р а м а з Стојан доби 18.321 гласови 
20. Трифуновиќ Предраг доби 18.316 гласови 
21. Ѓуриќ Градимир доби 18.302 гласови 
22. Јечменица Р а ј к о доби 18.301 гласови 
23. Петровиќ Љубомир доби 18.232 гласови 
24. Петровиќ Синиша доби 18.225 гласови 
25. Р а ј а ч и ќ Милан доби 18.218 гласови 
26. Малиновиќ Влада доби 18.214 гласови 
27. Његован Исо доби 18.171 гласови 
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28. Славенски Тодор доби 18.128 гласови 
29. Красниќи Рамадан доби 17.618 гласови * 
30. Исмаили Исмет доби 17.544 гласа 

VII. Во Социјалистичка Автономна Покраина Ко-
сово 

1. Сахатчија К е м а и љ доби 2.052 гласа 
2. Кељменди Ј у с у ф доби 2.051 глас 
3. Р о ж а ј а Нурие доби 2.041 глас 
4. Мераку Неџат доби 2.034 гласа 
5. Ф а з л и ј а Аслан доби 2.033 гласа 
6. Демаку Азиз доби 2.027 гласови 
7. Пуповци -д-р Сурија доби 2.027 гласови 
8. Др агај Мусли доби 2.026 гласови 
9. Кр&сниќи Мухарем доби 2.025 гласови 

10. Мехмета Хамза доби 2.025 гласови 
11. Мухаџери Али доби 2.024 гласа 
12. Новобрдалија З и ј а доби 2.024 гласа 
13. Гаши Јетула Доби 2.022 гласа 
14. Ха јредини Вехби доби 2.019 гласови 
15. Херој Седат доби 2.017 гласови 
16. Спахију Вахдет доби 2.008 гласови 
17. Ж о р и ќ д - р Душица доби 2.005 гласови 
18. Ј а к ш и ќ Светислав доби 1.985 гласови 
19. Т ра јко виќ Момчило доби 1.984 гласа 
20. Хасоли Ибуш доби 1.948 гласови 

VIII. Во Социјалистичка Автономна Покраина Вој-
водина 

1. Ѓукиќ Анка 
2. Јоветиќ Б р а н к о 
3. Марковиќ Славица 
4. Паниќ Ж и в о т а 
5. Алимпиќ Душан 
6. Станиќ Миленко 
7. Мамузиќ Богданка 
8. Нинковиќ Гаја 
9. Стоисавлевиќ Чеда 

10. Никол чин Милош 
11. Глумац Леваков 

Богданка 

доби 4.779 гласови 
доби 4.779 гласови 
доби 4.773 гласа 
доби 4.767 гласови 
доби 4.765 гласови 
доби 4.764 гласа 
доби 4.762 гласа 
доби 4.762 гласа 
доби 4.760 гласови 
доби 4.758 гласови 

доби 4.752 тласа 
12. Војниќ Туниќ Зденка доби 4.752 гласа 
13. Шаго Ј а н к о 
14. Борош Геви Тибор 
15. Берза М и х а љ 
16. Јухас Данил 
17. Гура Емилија 
18. Катаи Ладислав 
19. Добо Шандор 
20. Молнар Вилмош 

Бр. 54 
4 м а ј 1982 година * 

Белград 

Комисија за избор и отповик на делегати во Сојуз-
ниот собор на Собранието на СФРЈ 

доби 4.744 гласа 
доби 4.741 глас 
доби 4.735 гласови 
доби 4.735 гласови 
доби 4.727 гласови 
доби 4.727 гласови 
доби 4.726 гласови 
доби 4.714 гласови 

Секретар, 
Властимир Живковиќ, е. р. 

Претседател, 
БОШКО Б р а ј о в и ќ ^ р , 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -

Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат : 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на Вооружените сили и за особени успеси во р а к о -
водењето со единиците на Вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија , 
во нивното зацврстување и оспособување за одбра-
на на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО З Л А Т Н А 
ЅВЕЗДА 

полковници: Б а р е з а Вјекослава Дражен, Ђорђе -
вић Б о ж и д а р а Александар, Ј еркуница Јозе Ј е р к о -
-Иедељко; 

капетани на боен брод: Ј е в ђ и ћ Миливоја Мило-
ван, Новак Франца Франц, Р а ј н и ш Јосипа Звони-
мир, Замбата Павла Миодраг; 

потполковници: Андриј ашевић Анте Мате, Ф р а -
нић Фердинанда Иван, К а т а л и н и ћ Ивана Иван, К у з -
манић Јакова Анте, Николић Петра Момчило; 

капетани на фрегата : Б а ш и ћ Антонија Чедомир, 
Ш т е ф а н ч и ћ Јосипа Јосип; 

ма јор Ж и г е р Људевита Љубомир; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО С Р Е Б -
Р Е Н А ЅВЕЗДА 

потполковници: Циндрић Ивана Петар, М и х а ј -
ловић Властимира Александар; 

ма јори: Паветичек Мирка Звонко, Тољ Марка 
Веселко, Вулевић Милосава Душан; 

капетани на корвета: Чупин Б о ж и д а р а Борис, 
Ј а н е ж и ћ Ј о ж е Едвард, Макић Н и к е Слободан, Обра-
довић Дане Милан; 

капетани I класа : Б&лаћ Николе Раде, Д©брано-
вић Антона Ж е љ к о , Гербец Алојза Андрија , К о л о -
нии Иве Петар, Петковић Иве Анто, Зомборчевић 
Стипана Петар, Ж у г и ћ Б л а ж е Невен; 

поручници на боен брод: Мустафић Адема Е н -
вер, Скору пан Душана Радован, Ста јић Митра Д у -
шан, 3ловић Августа Ф р ањо ; 

заставници I к л а с а : Б а р а ч Саве Миодраг, Смо-
чилац Саве Илија , Зорић Триве Марко; 

заставници: Гутеша Б о ж е Маријан, Крстевски 
Симе Стојан, Марић Анте Иван, Пурић М и х а ј л а 
Марко, Рибарић Ивана Иван, Еошић Стеве Р а ј к о ; 
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постар водник I класа : Хамповчан Ф р а њ е 
Златко; 

граѓанско лице н а служба во Ј Н А Луцић Мије 
Драган; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во р а -
ботата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковник Павлић Јакова Јосип; 
капетани на фрегата : Станковић Предрага Ми-

хаило, Восила Ивана Бранко, Вучак Славка Зоран; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

потполковник Стојак Петра Иван; 

капетан на фрегата Секулић Јована Никола; 

ма јор Гачић Станоја Милан; 

поручник на боен брод Јовановић Јована Да-
нило; 

заставник I класа Мухановић Х а ј р е Џемаил; 

заставник В у ј и ћ Милоша Милорад; 

постар водник I класа Белина Албина Фрањо; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Б а р и ш и ћ Т а -
ди је Иван, Брадић Анте Борислав, Чуле Јоке Анте, 
Деан Ивана Срећко, Ђукић Стеве Јово, Глоњарић 
Ивана Стјепан, Ј е ж и ћ Мирослава Крешимир; 

J v p n i m ^ Шпире Анте, Калуђеровић Марка Војо, 
Колега Петра Анте, Кривокапић Васе Лазар, К р и -
ж е к Николе Гојко, Мамула Б р а н к а Владимир, Мари-
нић Мила Лука, Мартин Мој мира Мојмир, Микшић 
Стјепана Стјепан, Молнар Миховила Младен, Овчар 
Стјепана Бернардина,- Петковић Јозе Јанез, Петко-
вић Крсте Владо, Пињатић Мате Трипо, Почанић 
Или је Антон, Полић Ивана Иван, Поповић Радомира 
Милисав Поропат Мије Љубомир, Работег Мирка 
Мате, Сташић Јосипа Јосип, Шебаљ Томе Јуре, Гига-
ната Крсте Трипо. Триповић Крсте Антон, Влаић 
Стипе Звонко: 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО З Л А Т Н И 
МЕЧЕВИ 

потполковници: Црношија Мире Светко, Драги-
чевић Драгомира Петар, Кадержабек Јарослава В л а -
димир, К а ј и ћ Николе Даворин, Патарић Ивана Ду-
шан, Саблић Ивана Никша, Славић М и х а ј л а Б о ж и -
дар, Шипетић Милутина Љубиша; 

капетани на фрегата : Марелић Динка Милан, 
Митровић Милана Бранко, Топић Томе Винко, Ш у -
љагић Митра Радосав; 

ма јори: Деспот Николе Мирко, Ј а њ и ћ Раденка 
Радојло, Моцут Милоша Миодраг; 

капетани на корвета: Бабић Нићифора Милан-
ко, Госпић Светолика Владимир, Копун Јосипа А н -
тон, Лучин Ивана Станко, Вртлар Филипа Винко; 

капетан I класа Јововић Ђорђи је Ж а р к о ; 

воен службеник V класа Меховић Захира Ајдин; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Дежељин Ј о -
сипа Едуард, Лукић И л и ј е Стојан, Штамбук Владе 
Роко, Тинтор Милана Тихомир; 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО С Р Е Б Р Е Н И 
МЕЧЕВИ 

капетани I класа : Б и л и ћ Крсте Анте, Периша 
Игнаца Лука ; 

поручници на фрегата : Чотрић Стојана Спасоје, 
Урл ић Аугустина Анте, Васиљевић Ж и в о р а д а Р а -
диша ; 

капетани: Јовановић Ж и в к а Милорад, Радосав-
љевић Богдана Ненад; 

поручник на корвета Вигњевић Јове Драган; 

заставници: Стевановић Боривоја Миодраг, Ј е -
лача Јована Ђорђе, Фунчић Јосипа Јошко ; 

постари водници I класа : Гај ица Милоша Б р а н -
ко, К л а н ш е к Ивана Бојан , Манчев Бориса Влади-
мир, Репац Ђуре Милан, Томић Ивана Бранко, В у -
јачић И л и ј е Драгољуб; 

постар водник Иванда Андрије Ивица; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Б р к а н Мате 
Винко, Б а р и ш и ћ Ј у р е Зденко, Бебић Л у к е Вјекица, 
Дрпа Миле Драган, Дупланчић Ђуре Душко, Ф р а н е -
та Иве Ђуро. Иванчић Драгутина Мира, Јурас Ф р а -
не Јошко, Јурковић Б л а ж е Јосип, Ковић Нике Иво, 
Кубичек Трипе Мирослав, Мартиновић Уроша Мир-
ко, Милошевић Лазара Ћиро, Мидрић Мате Босиљ-
ка, Мрша Ј е р е Мате. Павловић Петра Урош, Радић 
Аугустина Анте, Рудић Срећка Зоја , Са је Радослава 
Зоран. Стјепчевић Фране Боро, Шнид ар ш ић Б р а н и -
мира Звонимир, Ж и г е р Звонка Љубица, Ж и в к о в и ћ 
Шиме Марко, Ж у п а н о в и ћ Ивана Јосо; 

— за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на 
Вооружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

заставник I класа Умичевић Пере Чеда; 
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— за залагање и постигнути успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Баго Јозе 
Иван, Боланча Ј ерка Анте, Чавловић Томе Манда, 
Драговић Миле Синиша, Дубравчевић Јово Шпиро, 
Ђуришић Јоке Мирко, Иванчић Марина Невен, Ј а -
бука Мике Анте, Ј а к ш и ћ Б л а ж е Иванка, Јурковић 
Јакова Крешо, Јурковић Дупке Радојка , К а р у з а 
Митра Владица, Кошута Ж е љ к а Иван, Ковачевић 
Ивана Тончи, Ламза Ф р а њ е Божица , Лигутић Ду је 
Ранко, М а л т е ж Јакова Небојша, Марвић Јозе Р у ж и -
ца, Мартинац Анте Смиљана, Матијевић Анте Б р а н -
ка, Милановић Јована Љубица, Млинарић Славка 
Звонимир, Нинић Ј е р е Крешимир, Павић Ј ерка Ј е р -
ко, Павићевић Богољуба Надежда, Рестовић Кузме 
Анте, Сељановски Јонћа Јавор, Скроза Николе Р а -
доје, Станић Анте Роко, Стјепчевић Грација Б о ж е н -
ка, Суботић Милована Предраг, Шевердија Бенеди-
ка Анте, Шканата Анте Јосип, Табула Петра Божо, 
Травица Милана Вељко, Влахов Велимира Б л а ж и -
дар, Вуков Шиме Никола, Ж и в к о в и ћ П а т к е Иво, 
Жупановић Милорада Гордана; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, к а к о 
и за п о к а ж у в а њ е старешино™ и во јнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

заставник Црвелин Ивана Шиме; 
водник I класа Кокотовић Милоша Младен; 
питомци — водници I класа : Џелатовић Миод-

рага Драган, Р у ж и ч и ћ Вјенцеслава Аца; 

питомец —помлад водник Ч а т у ш Иван Златко ; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Гржетић П е -
тра Звонко, Хоџић Мухарема Асим, Иванда Рока 
Мате, Ковинић Ж и в а д и н а С л а в о м и р а , Матошин 
Ивана Маркиол, Мрша Анте Јаков , Р и ц и ј а ш Вили-
ма Вилка, Томић Милана Драган, Вуковић Андрија 
Лазар ; 

— за особено истакнување во познавањето и в р -
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко д р ж е њ е 

СО МЕДАЛ З А В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

питомец — водник Салихбашић Хасиба Кемал ; 
питомци — десетари: Матика Марија Дарио, 

Стоишић Станимира Драган; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави , како и за особени з а -
слуги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН Н А ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
З Л А Т Е Н ВЕНЕЦ 

полковници: Ј а њ и ћ Јована Маргита, Митровић 
Ж и в а д и н Момчило, Омахен Ивана Иван ; 

— за особени заслуги стечени во борбата против 
непријателот за ослободување на н а ш а т а земја и за 
заслуги на организирањето и зацврстувањето на Во-
оружените сили на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД - СО * С Р Е Б Р Е Н И 
З Р А Ц И 

полковници: Дугалић Светислава Загорка, Стар-
чевић Лазара Милосав; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А Н А Р О Д С О - С Р Е Б Р Е Н А 
ЅВЕЗДА 

потполковник Цветковић Љубисава Владета; 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

И 
СО ОРДЕН Б Р А Т С Т В О И ЕДИНСТВО СО С Р Е Б -

Р Е Н ВЕНЕЦ 
! 

потполковник Чемерикић Ристе Александар; 

— за особени заслуги во изградбата и ј а к н е њ е -
то на Вооружените сили и за особени успеси во р а -
ководењето со единиците на Вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера -
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО З Л А Т Н А 
ЅВЕЗДА 

полковници: Ћ и р и ћ Б о ж и д а р а Десимир, Ђ у к а -
новић Стевана Илија , Ђ у к н и ћ Војимира Михаило, 
Џамоња Срећка Звонимир, Га јић Милана Стојан, 
Грабарић Владета Борис, Иванц Франца Змагослав, 
Јовановић Душана Љубомир, Јовановић Александра 
Душан, Ј у р к о в и ћ - П е р и ш а Нике Борислав, Крстић 
Милана Славко, Лазић Симе Василије , Манојловић 
Ж и в а н а Душан, Марнешић Мате Јаков , Миладино-
вић Владимира Војислав, Обрадовић Борисава М и -
рослав, Пећанац Вучена Ненад, Петровић Саве З о -
ран, Релић Ђуре Силвестер, Влатковић-Љубишић 
Љубомира Вида, Весић Борисава Драган, Војводић 
Б л а ж е Владимир, Вукосављевић Стевана Ра јко , В у -
келић И л и ј е Дмитар, Зец Љубана Драгомир; 

потполковници: Арсеновић Будимира Степан, 
Брундић Антона Вилим, Ћорић Ћ и р е Милан, Ђурић 
Слободана Владимир, Ј анковић Мијаила Милета, 
Манчић Љубомира Петар, Петрановић И л и ј е Јован, 
Срдановић Милана Петар, Трбојевић Душана Слав-
ко, Витановић Светомир Стојан, Буковиќ Васе Ч е -
домир; 
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капетан I класа Вуковић Владимира Владимир; 
заставник I класа Матијашевић Пере Бранко ; 
граѓанско лице на служба во Ј Н А Момирски 

Борисава Милисав; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА А Р М И Ј А СО С Р Е Б -
РЕНА ЅВЕЗДА 

потполковници: Богојевић Вида Стево, Ђелоше-
вић Радоша Богдан, Станојевић Ж и в о ј и н а Милан, 
Стојичић Душана Љубиша, Вељковић Стевана Л а -
зар, Вучетић М и х а ј л а Драгиша, З а л а д Владимира 
Војислав; 

мајори: Арсић Драгољуба Милан, Б а њ а ц Б о ш к а 
Никола, Боровић Бранислава Синиша, Церовић Дра-
гољуба Коста, Ђелошевић Тихомира Радош, Елако-
вић Јове Дејан, Јоксимовић Радомира Драгомир, К о -
стић Јандрије Тодор, Ковинић Љубивоја Милорад, 
Крстић Бранислава Љубиша, Љ у ш к о в и ћ Х а ј р а Б е -
шир, Магдић Мирослава Бранислав, Покорни А л е к -
сандра Душан, Поповић Петра Ра јко , Радошевић 
Љубомира Миодраг, Радовић Раде Спасоје, Савиће-
вић Јована Илија , Станојевић Милорада Томислав, 
Стефановски Круме Петар, Шевердија Мирка Е р -
вин, Томац Антуна Јосип, Турк Петра Винко, Васо-
вић Благоја Младен, Укота Мате Винко; 

капетани I класе: Алексић Ж и в а д и н а Томис-
лав, Андрејић Боривоја Боривоје, Драгичевић Слав-
ка Перица, Хаџиски Михаила Јован, Ј а ц и ћ Борисг-
лава Петар, Јанковић Славољуба Милутин, Коленц 
Антона Владимир, Крстић Владимира Велимир, Ми-
ха јловић Нове Петар, П а ј ч и ћ Боривоја Веселин, 
Пејовић Радивоја Слободан, Стајковић Игњата Ч е -
додраг, Шилић Ђорђа Ђорђе, Тимотијевић Ж и в о т е 
Миљко, Тинтор Милоша Зоран, Војновић-Чакарун 
Марјана Н е ж и к а ; 

капетани: Гутић Нурадина Горан, Ј аковљевић 
Драгутина Реља ; 

заставници 1 класа : Матић Александра Чедо-
мир, Стевановић Антонија Богдан, Варга Ђуре 
Иван, Влаховић Јована Мироје; 

заставници: Ђокић Десимира Ђорђе, Гавриловић 
Гаврила Србољуб, ЈурошеЕић Љубе Саво, Милоше-
вић Милентија Слободан, Миљановић Петра Мом-
чило, Попадић Луке Ненад, Стрејчек Венцеслава 
Драгутин, Шебешчен Андраша Имре; 

постари водници I класа : Четић Меј е Лале, Ј о -
вановић Душана Милорад, Сирар Петка Богдан; 

воен службеник I класа Марковић Драгољуба 
Олга; 

воени службеници И класа : Ј а н ш а Милића Ми-
лојка, Самолов Раде Љиљана , Т р и ф к о в и ћ - Ш е р Р а -
дослава Даринка; 

воени службеници II I класа : Ђорђевић Теодора 
Милка, Георгиева Наска Блага, Коџорељић Драго-
љуба Надежда, Марковић Луке Мирјана, Ж и в к о в и ћ 
Миодрага Милица; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО З Л А Т Е Н ВЕНЕЦ 

Полковници: Цветић Тодора Душанка, Ђерго-
вић Видоја Бранислав , Гавранчић Раце Добривоје, 
Јеленковић Велимира Александар, Јокић Стевана 
Недељко, Куланчанин Милана Богдан, Ледић И в а -
на Станко, Недић Б о ј мира Борислав, Новаковић 
Ђуре Владимир, Обрадовић Светозара Пантелија , 
Плећић Миливоја Војислав, Тра јковић Т р и ф у н а 
Боривоје , Вучковић Петра Чедомир, Вучковић Б о -
гољуба Милорад; 

потполковник*: Антић Антонија Стојадин, К н е -
ж е в и ћ Ђуре Тихомир, Лесковар Драгутина Борис, 
Маријан Раде Милан, Маринковић Добросава Мир-
ко, Матијашевић Ђорђа Милован, Миладиновић 
Ж и в о ј и н а Витомир, Николић Косте Драгомир, Рис-
тић Митра Милан, Стамболић Алексе Манојле, З а -
рић Миленка Гавра; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

потполковници: Ђорђевић Душана Ђорђе, Виде-
новић Ј о с и ф а Миодраг; 

ма јори: Б у к о њ а Драгослава Слободан, Јандрић 
Драгоја Радомир; 

капетани I класа : Милојевић Петра Милојко, 
Волфанд Адолфа Антун, Вран Ивана Руди; 

заставници I класа : Лилић Тихомира Велимир, 
Миладиновић Миломира Славољуб Т а ш и ћ Михаила 
Светомир, Вушовић Душана Десимир; 

заставници: Алимпиќ Ж и в о р а д а Никола, Ј о в а -
новић Милије Томислав, К у к и ћ Драгиќа Васелија , 
Миленковић Јована Велимир, Штрбац М и х а ј л а Б о -
гољуб, Павловић Мирослава Александар, Вранеш 
Миланка Милоје, Ж и в а н о в и ћ Добривоја Остоја; 

воен службеник IV класа Лазић Петра Нада; 
граѓански лица на служба во Ј Н А : Боровчиќ 

Анте Марио, Чугаљ Стеве Јово, Дикиќ Драгише 
Радмила, Драгић Ј ак о ва Милан, Дундовић Томе 

Иво, Ђаковић Димитрија Владимир, Франца Сели-
ма Тале, Гр динић Вида Драгић, Гучанин Ж и в о ј и н а 
Љубисав, Игњатовић Веселина Драгослав, Јероти-
јевиќ Драгише Емилија , К а л и н и ќ Јове Стака, К а р а -
ичић Петронија Милан, Ковачевић Вида Јован, М а -
јић Стјепана Добросалав, Максимовић Димитрија 
Павица, Марковић Милана Вид, Милуновић Ј е в -
ђона Мирослав, Николић Милорада Александар, 
Нишавић Милоша Милка, Пејовић Марка Вукашин, 
Перковић Марка Милан, Р а ш и ћ Ф р а н а Јерко, Р и с -
тови Радмила Милорад, Ромић Петра Бранко, Р у -
јевић Зе јнула Ахмет, Сертић Ивана Иван, Сокић 
Драгољуба Раденко, Сомек Павла Стјепан, Стано-
јевић Милана Марко, Шо ла Ф р а њ е Никола, Ш п а -
нић Мате Драгутин, Ш у ш њ а р Дмитра Милан, Т о -
машевић Драгољуба Предраг, Удовчић Сулејмана 
Амир, Вилотијевић Душана Јован, Вучићевић Дми-
тра Миодраг, Вукасовић Јована Љубо, Вуковић Ђ о р -
ђа Вељко, З р а к и ћ Станка Стеван, Ж и в к о в и ћ А л е к -
сандра Добривоје, Ж о љ а Босиљке Милорад; 
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— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО З Л А Т Н И 
МЕЧЕВИ 

полковници: Бо јанић Радослава Никола, Цо ја -
чић Мехмеда Харис, Јовановић Александра Све-
тислав, Крстић Александра Светислав, Крстић Б р а -
нка Јован, Симић Марка Бранислав ; 

потполковници: Бевц Алојза Здравко, Буцало 
Јандрије Никола, Чолић Војислава Слободан, Де-
нић Животе Златомир, Џочадша Милана Светозар, 
ђурђевић Миленка Ратислав, Ђурић З а р и ј е В у к а -
шин, Грива Миће Бранко, Грдовић Маријана М и -
љенко, Јанковић Борисава Томислав, Јеребић М а -
тије Драго, К н е ж е в и ћ Николе Станиша, Костовски 
Косте Благој , Ковачевић Стевана Новак, К у р у з а р 
Милана Никола, Михаиловић Крсте Славољуб, М и -
лановић Хранислава Александар, Милић Чедомира 
Вукадин, Миљућ Ђуре Душан, Миљковић Б р а н к а 
Милорад, Младеновић Петра Ненад, Нађевић Павла 
Душко, Нешић Радомира Александар, Обрадовић 
Петра Мирчета, П а ј и ћ Аксентија Мијослав, Пет-
ровски, Динка Петар, Пуношевац Борисава Микаи-
ло, Ранков И л и ј е Милан, Раичевић Мирослава 
Бранко, Рсовац Милутина Драгутин, Симанић Доб-
ривоја Божо, Стаменковић Чедомира Андреја, Сте-
вановић Јеленка Аранђео, Шестовић Милосава 
Благоје, Шимић Мате Матија , Ш т р к а љ Стипе М а р -
ко, Штулић М и х а ј л а Томислав, Теодорчовић М и -
лутина Момчило, Тршповић Богољуба Димитрије, 
Вељковић Стојана Петар, Вићентијевић Михаила 
Живота, Врањеш Јована Милан, Ву јичић Радише 
Милован, Вујовић Милована Радован, Ж е ж е љ Мир-
ка Гојко, Ж у г и ћ Спасоје Војин; 

мајори: Б а с к и ћ Анђелка Ђорђе, Беговић Н е з и -
ра Хазим, Чекић Душана Гојко, Миловановић Т и -
хомира Милинко, Милићевић Душана Владимир, 
Пејић Светозара Веселин, Породинчевић Живомира 
Миладин, Радисављевић Ж и в о ј и н а Ж и в а н , Сремац 
Стевана Милан, Суботић Марка Мијо; 

капетани I класа : Ћупурди ја Р а д е Борислав, 
Чолић Страина Милета, Ердељан Милана Саво, 
Караичић Петронија Миљко, Ву јнић Шпире Петар, 

заставници I класа : Миха јловић М и х а ј л а З д р а в -
ко, Видојевић Добрице Радојко, Ву јичић Томе 
Бранко, Заставниковић Тоше Стеван, Рађеновић 

Сиће Славко; 
воен службеник I класа Б ј е л и ћ Александра 

Р у ж и ц а ; 
воени службеници II класа : Ћ о р л у к а Љубише 

Верица, Килибрада Стевана Вукосава, Радека Ми-
лорада Радмила; 

воен службеник I I I класа Друндаревић Сто-
јана Смиља; 

граѓанско лице на служба во Ј Н А Риловић 
Вељка Марија ; 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО С Р Е Б Р Е Н И 
МЕЧЕВИ 

мајори: Гара ј Ђуре Петар, Ј аћимовић Ивана 
Милутин, Миха јловић Миодрага Славољуб; 

капетани I класа : Аћамовић Б р а н к а Лазар, Ј е в -
товић Драге Добрица, Јовановић Мате Гојко, Мар-
тиновић Милана Милан, Павлица Драгана Милан, 
Поповић Обрена Новак, Тричковић Велимира 
Петар; 

капетани: Максимовић Томислава Александар, 
Симић Милије Миодраг; 

поручник Денић Cnacoie Димитрије ; 
заставници: Б а л а ћ Милана Мирко, Јоксимовић 

Славољуба Радован, Љубић Душана Витомир, Мас-
ловарић Милорада Ратко, Мустафић Љубише Ду-
шан, Патарић Ивана Иван, Пауковић Птра Драган, 
Ранитовић Радомира Периша, Ш а ј г о Антуна Јосип; 

постари водници I класа : Мандић Љубише М и -
одраг, Ристић Душана Милорад, С о ф р а н и ћ Пет-
ронија Јово; ' 

постари водници: Макрин Обрада Властимир. 
Мирковић Душана Ђуро; 

воен службеник И класа Николић Војислава 
Душанка ; 

воен службеник I I I к л а с а Јовановић Мати је 
Андрија ; 

воени службеници IV к л а с а : Араникова И л и ј е 
Љиљана , Кривокућа Николе Зорица, Максић Ми-
лентија Вера, Савић Милана Мирјана, Тодоровић 
Б л а к н е Цветанка, Вртачник Томе Анђелка ; 

граѓански лица на служба во Ј Н А : Б е к т и ћ Б е -
ћира Хасан, Чурчић Р а ј к а Анто, Га јић Неђе Миле, 
Гугић Перице Данко, Хатић Хусе Салко, Искра Е д -
варда Андрија , К а т а н Винка Марија , Ковачевић 
Милосава Љубица, К у р и ј Виктора Казимир, Мар-
тиновић Бранислава Катарина , Мартиновић Ј а н к а 
Мирко, М р к а ј и ћ Васе Гојко, Парган Смаје Смајил. 
Паспаљ Лазара Недељко, Павловић Тихомира Љ у -
биша, Пицак Андре Вилим, Разум Вилима Фрањо, 
Тарабар Н и к е Никица, Васојевић З д р авк а Војимир, 
Врховец Остоје Јанко ; 

— за заслуги стечени во борбата против непри-
јателот за ослободување на нашата земја, како и на 
изградбата и развојот н а самоуправниот соци ја -
листички разво ј 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ З А НАРОД 

граѓанско лице на служба во Ј Н А Милићевић 
Војина Иван; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во Ј Н А Аћамовић 
Б р а н к а Ђука , Аћимовић Николе Јован, Аџаип Сти-
пе Катица, Аксентијевић Љубомира Владан, А л е к -
сић Борисава Марина, Алексић Милована Јаков , 
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Алексић Мирка Никола, Алемпијевић Милана Ди-
митрије, Аливој водић Стипе Манда, Анђелић Миле 
Мирјана, Апосто ловић Руса дина Јелена, Аврамовић 
Ж и в к а Милорад, Б а р а ћ Јеротија Витомир, Бивол 
Винка Јаков, Б ј е л и ћ Петра Стојан, Богдановић Р а -
доја Босиљка. Богнар Стевана Стеван, Бо јовић Дра-
гомира Ратомир, Бор јанић Пере Никола, Боромиса 
Николе Даница, Боснар Албина Звонимир, Б о ш њ а -
ковић Јосипа Петар, Бранковић-Мукић Боривоја 
Душанка, Б р а ш и ћ Огњена Живадинка , Б у ћ а н Марка 
Милан, Будичин Giovanni ja Noretta, Б у х а Душана 
Мирко, Цакић Александра Петар, Цамовић Садрија 
Аган, Цонар Милована Лепосава, Цветковић Милу-
тина Винка, Чапали ја Фране Милан, Чарапић Во-
јислава Мирослава, Чичко Алојза Мирко, Чоп Ј а к о -
ба Божидар, Чико Л а т и ф а Мухамед, Чулина Анте 
Росанда, Дабовић Милорада Драган, Дакић Николе 
Крстан, Дарабош Глигора Радмила, Деканић Максе 
Иван, Де ла лиј а Стијепе Драгица, Добривој евић Ж и -
војина Добривоје, Домановић Петра Часлав, Дреца 
Латифа Асим, Дулчић Михаила Јакоб, Ђорђевић Де-
симира Момчило, Ђорђевић Драгољуба Невенка, Ђ у -
кановић Тоде Петар, Ђуракић Тихомира Бобан, Ђ у -
ровић Тихомира Милош, Фабек Стјепана Стјепан, 
Фатић Ибрахима Седик, Ференчак Стјепана Катица, 
Гачић Саве Милка, Гилић Луке Шимун, Глишић 
Пантелије Зоран, Глухак Виктора Винко, Гњатовић 
Миле Миле, Гргат Цирила Тереза, Гргат Мартина 
Иван, Грујић Јандри је Петар, Грујовић Обрада Дра-
ган; 

Хамидовић Дестана Цане, Ханић Касима Изет, 
Халиловић Мехе Абид, Хоти Хазира Кадрија , Игру-
тиновић Добросава Богољуб, Илић Миленка Драган, 
Ипша Мате Стјепан, Илић Милутина Мирјана, Илић 
Павла Петар, Исмић Ху се Ба јро , Ивановић Стеве 
Петко, Ивановић Драге Милева, Ивковић Стјепана 
Марија, Јаћимовић Душана Радомир, Ј а к и ћ Матије 
Слободан, Ј а к и р Анте Мате, Ј анићи јевић Чедомира 
Светомир, Јапунџа Миле Богдан, Јеремић Јездими-
ра Десимир, Јеримић Недељка Надежда, Јовановић 
Милана Славица, Јовановић Светолика Веселин, Ј у -
говић Сретена Милен. Ј у р и ш и ћ Ивана Анкица, К а -
петана Грује Ж а р к о , Караица Стојана Стево, К а -
сунић Мате Фрањо, К а з и ј а Мехе Мустафа, Келам 
Илије Милан, Кисић Николе Бранко, К и ј а ц Јакова 
Стеван, Кијановић Среде Јован, Класић Леополда 
Леополдина, Клокановска Александра Здравка , К о -
лаковић Саве Милена, Колунџија Лазе Зорка, Коро 
Џемала Џевад, Ковачевић Јаноша Јули јана , Ковач 
Недељка Станко, Крагић Б р а н к а Јован, К р а ј а ч и ћ 
Душана Милена, Кра јиновић Јована Драган, К р и ж -
њ а к Ј у р а ј а Ђурђица, Крстић Димитрија Стојан, 
К у ј а ч а Или је Ђоко, К у ј у н џ и ћ Радослава Младенко, 
Куљанин Николе Стеван, К у к и ћ Миће Зорка, К у -
кучка Јосипа Антонија, Кустудија Душана Саво, 
К в а к а н Ф р а њ е Бранко, Л а ј и ћ Миће Стојан, Ласић 
Томе Златко, Лазаревић Милорада Р у ж а , Лазић 
Миће Неро, Лемајић Благо ја Душанка, Лемајић Ди-
митрија Илија , Лепосавић Алексе Предраг, Лубура 
Јове Славко, Лукић Душана Ристо, Љубисављевић 
Милоја Вера; 

Магдаленић Цви јана Драгица, М а ј ДОБ Обрена 
Ђуро, Мајсторов Ђуре Младен, Мајсторовић Б о р и -
сава Раденко, Малетић Анте Марко, Маленица К о ј е 
Милорад, Мамић Томе Ивица, Маринковић Комнена 
Милија , Боривоје, Ж и в о т е Мирослав, Марковић Б р а -
нислава Боривоје, Марковић Радоице Олга, Мартић 
Тодора Јово, Матић Душана Душанка, Мати јашевић 
Ивана Љубица, Матковић Алојза Јанез, Матовић 
Александра Љиљана , Медић Миле Лука, Мемић Са-
била Фадил, Мерџанић Хусе Исмет, Меселџија Си-
ме Младен, Меселџија Саве Зорка, Мессинг Мили-
сава Христина, Мешег Мирка Алберт, Мијић Јосипа 
Иванка, Милетић Јована Савета, Милићевић Тихо-
мира Машинка, Милојевић Алексе Момчило, Мило-
шевић Максима Славољуб, Милошевић Милана Ђ у -
ро, Милошевић Бранислава Синиша, Миловац Грге 
Иван, Миловац Шиме Анте, Миловановић Б р а н к а 
Вера, Милутиновић Славка Исидор, Мишовић Р а -
дована Надежда , Митровић Милидара Томислав, 
Мркобрада Павла Загорка, Мрљић Славка Фрањо, 
Мудрић Душана Јелена, Ненадић Пане Анђа, Не -
сторовић Петра Милета, Нешовић Милосава Петар, 
Николић Душана Борисав, Николић Драгана Зоран, 
Нишевић М и х а ј л а Станоје, Обрадовић Милутина 
Богољуб, Обрадовић Николе Ђуро, Огњановић Бого-
љуба Александар, Па ј ек Владимира Владимир, П а -
лалић Х а к и је Сулејман. Пантелић Михаила Винка, 
Павловић Ж и в о м и р а Ива, Павловић Луке Стана, 
Паук Мартина Јозо, Пехар Јакова Здравко, Пепић 
Милована Даница, Перин Б р а н к а Милорад Перко-
вић Томе Влатко, Перуничић Милутина Батрић, 
Петковић Миладина Драгослав, Петковић Саве 
Дренка, Петковић Милуна Милован, Петковић В л а -
дислава Мирјана, Петровић Милете Јован, Петровић 
Драгише Милица, П л а в ш и ћ Војислава Јован, П л а -
зинић Миладина Гвозден, Попара Ђуре Владо, По-
повић Мелка Ана, Поповић Јована Борислав, По-
повић Стевана Велинка, Познић Нере Ж е љ к о , Про-
кић Костадина Миомир, П у љ а к Павла Андрија , П у -
тар Мије Вилма; 

Рабљеновић Вукашина Олга, Р а д а љ а ц Јосипа 
Анте, Радић Обрада Јован, Радо јчић Ђуре Ристо, 
Радо јевић Ж и в а н а Радивој , Радоњић Александра 
Мирко, Радосављевић Радоша Зорка, Радовић И в а -
на Илија , Радовановић Јеротија Даница, Радуловић 
Десимира Петар, Рађеновић Радивоја Миодраг, Р а -
ичевић Деспота Марко, Р а ј е в и ћ Видана Милорад, 
Ранковић Ж и в а н а Радослав, Рамић Адила Реџифа, 
Ређевић Чедомира Славка, Регварт Максе Милка, 
Реко Б р а н к а Милош, Репац Дане Душан, Репац В а -
лента Матилда, Ристић Николе Љубисав, Роквић 
Николе Мирко, Рсовац Слободана Зорица, Рудинац 
Љубише Јовица, Руње Ивана Дује, Р у ж и ћ Мило-
рада Милинко, Саити К у р и ј а Ферида, Салиховић 
Сабита Махит, Савић Јована Драгослав, Савић Гли-
гора Радован, Савић Јована Светомир, Сеферовић 
Бехида Рефик , Секулић Драгише Драгица, Секулић 
Новака Мира, Секулић Б р а н к а Зоран, Семјанов Ва-
силија Марија , Сертић Петра Мате, Симанић Радо-
вана Митар, Симеуновић Богољуба Живославка , Си-
мић Милорада Десанка, Симовић Гроздана Миладин-
ка, Сирар Ј у с у ф а Мехмед, Сјеничић Радосава А л е к -
сандар, Славнић Николе Драгица, Срнић Лауна Ж и -
ворад, Стајковић Миодрага Милован, Станчић Сло-
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бодана Југослава, Станисављевић Раде Пава, Ста-
ничић Јосипа Саччица, Станојевић Драгутина До-
бринка, Стаменић Или је Миљко, С т а м е н о в и ћ Во-
јислава Миомир, С т а м е н о в и ћ Сретена Нада, Сте-
фановић Николе Предраг, Стефановић Б р а н к а Р а -
дован, Стијачић Тодора Радован, Стјепић Мије Иво, 
Стојаковић Луке Миле, Стојановић Драгољуба 
Бранка, Стојановић Милана Љиљана , Стојанац 
Илије Божо, Страхињић Ж и в о ј и н а Милан, Струха-
рик Ј а н к а Ђуро, Струње Томе Марија , Ступар Ј о -
вана Стана, Суботић З а в и ш е Милош, Сунтешић Дра-
гутина Петар, Сувачар Ивана Глишо, Шачировић 
Мује Јунуз, Ш а р а н а ц Б а л д е Злата, Шаренац Стоја-
на Боро, Шчекић Милорада Верица, Ш ћ у р Силвес-
тера Стефан, Шехић Фехима Чазим, Шехић Муха -
рема Захид, Ширбеговић Асима Рабија , Шкрабић 
Јерка Анте, Шоша Али је Осман, Ш п и л ер Славка 
Бранислав, Штампек Мартина Бранко, Штимац Ми-
је Милан, Шуњка-Петровић Лазара Славка, Тадић-
-Шутра Стипе Лука, Т а ј и ћ Марка Вјекослав, Т а -
насковић Динка Јакица, Танчак Драгутина Драгу-
тин, Таталовић Мате Зденка, Тешић Пере Гојко, 
Тодоровић Цветка Видосава, Тркуља Стеве Милен-
ко, Тркуља Петра Р а ј к а , Тољ Богдана Бранислав, 
Тома Мартина Јован, Томашевић Драгана Симо, То-
машевић Богољуба Слободан, Томљеновић Б о ж е 
Јуре, Топаловић Драгомира Душан, Трпковски Б о ж е 
Александар, Торбица Милутина Рато, Тороман Ми-
лутина Превислаз, Трпутец Радомира Милка, Т у -
рунташ Стевана Страхиња, Тубић Новака Мирјана, 
Турина Дујана Маша, Удовичић Милутина Радми-
ла, Узуновић Чедомира, Драгољуб, Ванг Јакоба А н -
дрија. Вањек Ф р а њ е Јосип, Вапнар Алекснадра 
Стјепан, Васиљевић Ј а н к а Томислав, Васовић Гли-
горија Војислав, Вавић Митра Никола, Веј ин Симе 
Милорад, Вићентић Душана Стоја, Видојевић Косте 
Спасенија, Влаисављевић Миливоја Милена, Борих 
Винка Славко, Врачаревић Љубомира Петар, В р а -
тоњић Милорада Гвозден, Вучковић Тане Лазар, 
Вучковић Славомира Радослав, Вујовић Благо ја 
Јелена, Вукашиновић Милуна Љубисав, Вукић Рада 
Бранко, Вукојевић М и х а ј л а Десанка, Вуковић Ми-
лоша Илија , Вулин Ђуре Свето, Вуковић Антуна 
Лука, Зарић Милорада Смиљана, Зец Гавре Никола, 
Зиндовић Славка Бојана, Зуановић Шиме Шиме, 
Жагрић Веселина Љубина, Ж и д о в е ц Драгутина 
Слободан, Ж и в к о в и ћ Душана Томислав, Ж и в о ј ино-
вић Благоја Живо јин , Ж у ј о в и ћ Вуксана Мирослав; 

за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старешински и во јнички особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани I класа : Аранитовић Глигора Слобо-
данка, Младеновић Ђорђа Драгомир, Угринов Ми-
лоша Богољуб; 

капетани: Доведан Сретена Здравко, Ђурковић 
Бранислава Миливоје, Малинов Ванча Јангел, Мар-
ковић Милорада Милош, Самарџић М и х а ј л а Радо-

мир, Смилевски Славка Мирко, Стојковић Станка 
Вјекослав, Стојковић Васе Лазо, Шустран Ж и в о ј и -
на Благоја , Вицић Обрада Драган, Вранешевић Ми-
лана Бранко;. 

поручници: Зимић Ахмеда Сабрија, Матић Све-
тозара Зоран, Ж а ј а Јозе Марко; 

заставник Милић Милована Иван; 
постари водници I к л а с а : Крстевски Никифора 

Здравко, Шпановић Раде Па јо ; 
водник I класа Панџић Мирка Ж е љ к о ; 
питомци — водници I класа : Б а р у ч и ј а Суље 

Ређо, Б р л и ћ Милана Борис, Пањевић Милана Р а -
домир ; 

питомци — водници: Дикић Добрисава Горан, 
Дукић Миланка Томислав; 

питомци — помлади водници: Чабаркапа Тато-
мира Обрад, Новосел Драгутина Ненад, Пејановић 
Јове Милош, Перас Ф р а њ е Бранко ; 

граѓански лица на с л у ж б а во Ј Н А : Анић Р а м а -
дана Сабит, Авдаловић Мирка Здравко, Барковић 
Михе Миха, Будисављевић Миле Спасе, Цабунац 
Радована Снежана, Церовић Гвоздена Славко, Ц и н -
дрић Мирка Иван, Цвитић Ивана Стјепан, Чизмић 
Аугустина Јадранка , Чолаковић Саве Смиљка, Ћ и -
рић Душана Драгослав, Дабовић Петра Душан, Дам-
њановић Гвоздена Ружица , Делић Хасана Смајо, 
Денић Ранђела Миладија , Димитријевић Миха јла 
Живо јин , Драгић Душана Симо, Д р а ж и ћ Властими-
ра Томислав, Ђогатовић Вуке Зора, Ђурић Марин-
ка Миломирка, Ђурић Јерослава Р а ј к о , Грађански 
Ивана Мартин, Грдовић Ивана Мијо, Хот Хаме 
Ба јрам, Исовић Абдулаха Емина, Ивановић Мило-
рада Војислав, Ивановић Милоја Загорка, Јовано-
вић Миодрага Милан, Јовановић Станиша В у к а -
шин, Јовић Љубомира Мирјана, Југ Јосипа Стјепан, 
Корица Милана Бранко, Ковачевић Јована Радомир, 
К р у ш е ц Алојза Алојз , Лазански Јанеза Леополд, 
Лазендић Мила Новица, Лазић Николе Душко, Л а -
зић Милована Иванка , Лазић Љубомира Милка, 
Лојовић Спасоја Милица, Лугоња Петра Милорад, 
Марић Стевана Иван, Марковић Ж и в о р а д а Наум, 
Марковић Чедомира Љубомир, Милекић Миломира 
Момир, Милић Сотјана Ратко, Миличевић Михаила 
Петар, Милинковић Милована Мирослав, Младено-
вић Светомира Надежда , Мрка ј а Спасоја Милинко, 
Мујић Адема Осман, Новаковић Р а н к а Петар, Пе јо -
вић Рада Славко, Перендић Р а ј к а Ђорђија , Перучић 
Тодора Томислав, Петрески Ж и в к а Симо, Петровић 
Марка Зора, Прелевић Тихомира Олга, Радановић 
Благо ја Ж е љ к а , Ра догановић Р а ј к а Славица, Р а н и -
сављевић Павла Ж и в к о , Ристић Лазара Милан, 
Шавић Милана Слободан, Савић Милана Стоја, Се-
веровић Барице Терезија , Симеуновић Љубе Пред-
раг, Стоичевић Душана Милка, Стојановић Обрада 
Дара, Шехидић Мехе Салко, Шепаровић Винка 
Перо, Ш е р и ф о в Маља Сабија, Шинко Албина Алојз , 
Ш к у љ Мате Стипо, Ш у ф л а ј Алојза Иван, Татало-
вић Душана Душанка, Томићевић Вукашина Мило-
рад, Томаш Томе Драго, Томше Јанеза Иван, Трбић 
Стојана Симеун, Васић Луке Маринко, Видовић 
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Илије Иво, Богрин Михаела Франц, Зумбери Б о ж и -
дара Десанка, Жиберт Ј о ж е Маријан, Ж и т к о в и ћ 
Јосипа Јосип; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко д р ж е њ е 

СО МЕДАЛ З А В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

постар водник I класа К н е ж е в и ћ Тимотија Бо-
жидар ; 

питомец — водник I класа Трупец Рудолфа 
Душан; 

питомци — водници: Матијевић Ђуре Владимир, 
Са јц Драгутина Драго; 

питомци — д е с е т а р а Пантовић Богољуба Обрад, 
Ваван Симе Миодраг; 

питомац — разводник Лепосавић Десити ја 
Зоран. 

Бр. 117 
22 декември 1981 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ , 

Sergej Kraigher , е. p. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

313. Уредба за измени на Уредбата за Управ-
ата на деловните згради на сојузните 
органи — — — — — — — — — 781 

314. Одлука за престанување на важењето на 
Одлуката за височината на надоместот за 
задолжително атестирање на памукот и 
волната — — — — — — — — 781 

315. Одлука за условите под кои ф и з и ч к и ли-
ца можат да увезуваат, внесуваат и при-
маат определени предмети од странство 781 

316. Одлука за измена на Одлуката за извоз 
на опрема која се комплетира со купу-
вање во странство на дел од опрема без 
увоз во Југославија — — — — — — 783 

317. Решение за утврдување на опремата што 
се ослободува од плаќање царина врз ос-
нова на член 27 став 2 точка 2 од Царин-
скиот закон — — — — — — — 784 

318. Решение за височината на надоместот за 
задолжително атестирање на памук — 784 

319. Наредба за измена на Наредбата за вре-
мето во кое воздухопловните пристаниш-
та мораат да бидат отворени — — — 784 

320. Список на готови лекови за чие пушта-
ње во промет е дадено одобрение во пе-
риодот од 1 септември до 31 декември 
1981 година — — — —— — — — 785 

Страна 
321. Список на готови лекови во нови форми, 

пакувања, дози, називи, променет состав 
и начин на издавање, за чие пуштање во 
промет е дадено одобрение во периодот 
од 1 септември до 31 декември 1981 година 788 

322. Список на готови лекови и форми и п а -
к у в а њ а на готовите лекови за кои е до-
несено решение за укинување на одобре-
нието за пуштање во промет во периодот 
од 1 септември до 31 декември 1981 го-
дина — — — • — — — — — — 790 

323. Дополнение на Списокот на готови леко-
ви во нови форми, пакувања и" називи, 
променет состав и начин на издавање, за 
чие пуштање во промет е дадено одобре-
ние во периодот од 1 јануари до 31 а в -
густ 1981 година — — — — — — 795 

324. Правилник за службената легитимација 
на работниците на органите на царин-
ската служба — — — — — — — 795 

325. Правилник за службената облека на р а -
ботниците на органите на царинската 
служба — — — — — — — — — 797 

326. Правилник за квалитетот на горивото за 
млазни мотори — — — — — — — 800 

327. Правилник за југословенските стандарди 
за електрични уреди за моторни возила 801 

328. Правилник за југословенските стандарди 
за склопни апарати со низок напон — — 802 

329. Правилник за југословенските стандарди 
за димоводни цевки и колена — — — 802 

330. Правилник за југословенските стандарди 
за каменен агрегат — — — — — — 803 

331. Правилник за југословенските стандарди 
за бетон — — — — — — — — 803 

332. Правилник за југословенскиот стандард 
за пестициди — — — — — — — 804 

333. Правилник за југословенскиот стандард 
за елементи за спојување — — — — 804 

334. Правилник за југословенските стандарди 
за садови под притисок — — — — 804 

335. Правилник за југословенските стандарди 
за лични заштитни средства — — — 805 

336. Правилник за југословенските стандарди 
за алат и прибор — — — — — — 805 

337. Правилник за југословенските стандарди 
за друмски возила — — — — — — 806 

338. Правилник за југословенскиот стандард 
за кабли, спроводници и ж и ц и — — — 806 

339. Одлука за пуштање во оптек на ковани 
пари од 1, 2 и 5 динари — — — — — 807 

340. Резултати од изборот на делегати во Со-
јузниот собор на Собранието на Соција-
листичка Федеративна Република Југос-
лави ја во 1982 година — — — — — 807 

Одликувања — — — — — — — — 803 
Издавач: Новинскогиздавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Пошт. ф а х 226. — Директор и главен и одговорен уредник 

-Вељко ТадиЈѕ. — Печати Београдски издавачко-графички завод,, БелграДгЈ^улевар војводе* 
Мишима бр* 17. 


